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Świeżo mianowany komisarz 
nadzwyczajny do walki z drożyzną* 
J>. Hartlcb, p rzam aw ając onegdaj 
'iia wiecu „Polskiej Organizacji Wol
ności ’ w W arszawie, przestrzegł 
zgoma-dzonych przed ziudz* nhem, ja
koby drożyznę można p ręd ro  zw al
czyć. Przeć w'nie, zdaniem p. Harf- 
leba. najbliższe miesiące znajdą się 
pod znakiem dalszego jej wzrostu. 
Pędzie to najlcrytyczniejszy okres 
w życiu Państwa...

Stosunki nadają groźnemu temu 
horoskopowi wszelkie cechy p ra
wdopodobieństwa, Niski icurs marki 
poiskej przeszedł w stan chronicz
ny. W szystkie wrogo dla Państw a 
usposobione czynniki podały sobie 
ręce i pracują nad. tern z całą ener
gią, by waluta nasza nie mogła się 
podźwignąć. Cel swój osiągaią tern 
łat wicu lżc również między lńitni 
znajdują s ę  nie tylko jednostki, lecz 
także silne grupy, ba, w arstw y  ca
łe, którym  żądza niepomiernego zy
sku każe wspomagać nieprzyjaciół 2 
krzyw dą własnego Państw a. Zbro
dnie walutowe, ukrócanie dochodów’ 
skarbowych, przemytnictwo itd. w 
równym stopniu, jak intrygi zagra
nicznej finansjery, podkopują w alor 
marki fiolskiej. N estety zaś młode 
ustawodawstwo nasze nie zdołało 
staw ić owej hańbie skutecznych 
zapór, administracja zaś, która przy 
ralożytem  funkcjonowarfd, w  zna
czne) mierze mogłaby rozpanoszone 
złe powściągnąć, nie umie dać so
bie z niem rady. W ytw orzył się ^  
dziedzinie stosunków gospodarczych 
taki chaos, że niewiadomo od czego 
zacząć.

P rzesfoga więc pod adresem 
społeczeństwa wystosowana przez 
p. Hartleba jest aż nadto trzasadniou 
na.

Niemniej jednak odsłonięcie praw 
dziwego stanu rzeczy jeszcze bar
dziej zaniepokoi szerokie koła tych, 
którzy ani drożyzny nie Wywołują, 
ani nie widzą w niej dla siebie in
teresu, przeciwnie, ze zgrozą patrzą 
w jej potworne lica. Bowiem prze
ciw nim właśnie zwraca się nie

poskromiona żarłoczność tego mo
locha, utuczonego i tuczącego się 

j nadal kr wlą i potem bezbronnych 
straceńców,

I W stosunku do drożyzny społe- 
' czeństwo da sie podzielić na trzy 
'kategorje:
j Pierwsza dostarcza surowców;
i druga przetwarza je; trzecia kon
sumuje to, co jej tamte d-wie po
dadzą.

| W najszczęśliwszem położeniu
znajduje się grupa pierwsza. Rolnik 

1 drożyźnie śmiało patrzy w oczy. 
Nie przerażają go rosnące ceny, 

: zw iększony bowiem ciężar wy-dat- 
IfcGw przerzuca on na dwie dalsze

Libia planuje utaił na Polskę?
P o d e jrz a n e  k ro k i rz ą d u  k o w ie ń sk ie g o

Kowno idzie za dyktajetri Berlina i Moskwy. —  Obawa pol
skich koł poi tycznych. — Wznowienie s ruwy Wileńskiej.
Warszawa. (M,) Piomkito domio- 

słyoh zdarzeń w  Lozannie i nad 
Ruhirą, w (Kołach dyplomatycznych 
omawiają żyw o wystąpienie dele
gata Litwy kowieńskiej w Radzie 
Ligi Narodów.

Wiadomości z Kowna potwier
dzają pogląd, iż sposób postępowa
nia rządu litewskiego jest bardzo 
podejrzany .Odnosi się wrażenie, iż 
taktyka Litwy w Radzie Ligi Nar. 
jest podyktowana z Berlina. Na 
podstawie tych zleceń 'Z zewnątrz 
Litwa usiłowała w Radzie Ligi od
nowić sprawę Wileńszczyzny 
przez związanie jej ze sprawą stre
fy neutralnej. Aczkolwiek Liga Na

rodów zaznaczyła, że nie -życzy so
bie zajmować się tą kwestią, 
jednakże w kołacn politycznych 
polskich panują obawy co do sta
nowiska Ligi.

Obawiają się, aby Litwa za 
poduszczeniem z Berlina i Moskwy 
nie wdała się w nową awanturę na 
Wileńszczyźnie, coby wywołać mu 
siało konflikt z Pułską. W pływow e 
koła Rady Ligi Narodów stw ierdza 
ją jednak stanowczo, że gdyby Li
twa wdała się w taką awanturę, 
wówczas mocarstwa reprezento
wane w Lidze pomogłyby Polsce 
odeprzeć ten niczem nieuprawniony 
i niepożądany atak.

grupy. To przerzucanie doprowa
dzone do prawdziwej maestrji, opa
nowali nietytko wielcy posiadacze. 
Chłop doskonale nauczył się kalku
lować w ten sposób, by każda pod
wyżka 'ceny potrzebnych dlań ma
teriałów lub świadczeń, zapłaconą 
została przez konsumenta z sutym 
naddatkiem. Gdy np. zostanie pod
niesioną taryfa kolejowa, to ceny 
mleka tak podskakują, że mleczar- 
ka chowa do 'kieszeni eona ima lej 
kilka razy  tyle, ile wjmo-si przyrost 
kosztów transportu.

Świat przem ysłow y nie rha rów 
nież powodu zbytnio trapić się 
wzrosfem drożyzny. R osadaiąc w 
ręku broń nieskruszoną, praw o stra j
ku, robotnik p rzy  jej pomocy -wy
walcza sobie odpowiednie w ynagro
dzenie za dostarczoną pracę. P rzed
siębiorca zaś, na tej podstawie, re
gulują; ceny w yrobów , nie zaipo-mi- 
na oczywiście o zwiększeniu rów- 
nteż swego zarobku.

Ostatecznie tedy w szystko kru
pi się na konsumencie.

Gdybyż przynajmniej zapłacić 
miał tylko rachunek sprezentowany 
przez dostawców i przetw órców! 
Lecz pomiędzy nimi a nim stoi nie
odzowny pośrednik, kupiec, a ten 
również bez zysku pracow ać nie 
może. I znowu gdybyż jedynie ku
piec! Tow ar jednak, zanim dostanie 
się do rąk kupca, przechodzi przez 
cały szereg pośredników, co to ani 
sieią, ani orzą. tylko szachrują i 
na tern porastają w pierze, dora- 
b'a!ią się milionów, obecnie zaś mil
iardów.

T o’ w szystko zapłacić musi kon
sument! .

O ile należy on do pierwszej 
z dum grup przez nas wymienhj- 
nych, lub do owego kitu, co spaja 
wszystkie trzy  gnupy sposobem h?n- 
dlowym — no, to gwizdać może na

każdą cenę. Jeżeli jednak los nie
szczęsny postayńł go ro  za. owem 
zaczarowamfcm kołem — jeśli! nte 
jest a-iu zemianwem , ani przedsię
biorcą, ani robotnikiem, ani kupcem, 

• ani geszefciarzem, w ów czas p(-zo
staje mu w życiu gospodarcze tu 
rola dojnej krow y, którą — kto chce 
to dog ale. o której wyżywienie nikt 
sie rfe troszczy.

Dola inteligencji nigdy nie była 
zbyt różowa. P rzew rót jednako
woż, którego w układzie s-ił społecz 
nych dokonała wojna i wyłoniony 
z nici now y ^porządek4’, -  grozi 
klasie tej poprostu zagładą. T. zw. 
praktyczne zaw ody mają tysiące 
środków do rozporządzenia, by po
konać trudne warunki egzystencji. 
Natomiast t. zw. inteligent ugina 
się jeno coraz bardziej pod rosną- 
cem, jak na drożdżach, brzemie
niem i — czeka z  ‘rezygnacja, kiedy 
ono go na śmierć zgniecie. Towaru 
swego, wiedzy tak mozolnie naby
tej, nie (poniesie inteligent na rynek 
na sprzedaż; on nie m ożesz nim 
obnosić sie po ul. Legionów, lub 
kawiarniach, frymaircząc sposobem 
Lupiskórców, on nie ma- środków 
wymuszenia na swym  pracodawcy, 
by go w ynagradzał wedle n o m v , 
dającej możność zaspokojenia nie
zbędnych potrzielb.

■ Doszło do tego, że inteligencja 
literailnie przym iera nieraz głodem, 
gdy inne w arstw y, z niej głównie 
czerpiąc swe zyski, pęcznieją zło
tem, jak gąbka -rzuconą do wody, 
używają i nadużywaj? uciech życia, 
pozwalają sobie na zbytki, o jakich 
im się nae śniło przed wojną. .

Jedynie szał, którym  zmienione 
stosunki opętały znaczną część spo
łeczeństwa, mógł -w ytw orzyć taki 
stan rzeczy. Jeśliby nie znalazło się 
tam y przeciw niemu, jeśliby zdro

w y zmysł socjalny me przywrócił 
inteligenci:' na-Dażinogo stanowiska, 
nie umożtiwił iea normalnych wa- 
l unków istnienia — jalcjemrż droga
mi miałby sale, potoczyć da-lszy roz
wój P aństw a? GdyPy ono miało 
naw et brzuch pełny, żelazne -ręce i 
sfafowe nogi, jakże obejdzie się 
baz... głowy t

Ogniem i mieczem wytępiła Ro
sja sowiecka swa inteligencję, u nas 
zanosi się r.a wytępianie inteligen
ci! głodem i medostefokfem. Tam z 
całą świadomością żyw ioły wrogie 
kulturze dokonały owego zniszcze
nia; tu w po wodni eiszem tempie i 

i mnriejj drastycznie dokonywa się 
i podobny p izew ró l, jako następstw o 

zaińedibafria. Czyż nie -pohamujemy 
go, dopóki pora?

Jużci inteligencja sama też musi 
pomyśleć o tein, by w zrezygno
wanej irmroU tiródópaffla się, jak 
kaganek bez oiiwy. Jużci musimy 
w ykrzesać z siebie tyłe energii, by 
wziąć się wkiupę • nie dać na siebie 
z walać Wszystkich ciężarów. Ale 

• rzeczą jest Rządu, rzeczą Sejmu, 
który powinien mieć ambicje prze- 
praiwudzema zbau-Lennyc'- reform 
— tak, ich przedewszystkiem  je s t , 
rzeczą stw orzyć takie warunki, że
by inteligencja miała możność pod
jęcia skutecznej walki o  swe prawo 
do życia. • ,

Inteligencji naszej najliczniejsze-'' 
go kontyngentu dostarcza świat u- 
rzędiniczy. W  tym świecie za^ do
strzegać się, dają w ostatnich cza
sach oznaki, że instynkt samoza
chowawczy dorw ał się przecie i 
tutaj do głosu. Żywimy nadzieje;, że - 
ów ruch zna-Gzi® pełne zrozumienie 
u czynników, od' których paparcia. 
tyle w  dana.i chwili zależy.

Wiele zdziałać mogłaby w tei 
mierze również prasa przez mc
ii donnę alarmowanie opmji publicz
nej nadciągające/m niebezpieczeń
stwem. To też pismo nasze poświę
cić pragnie szczególną trwagę tei 
kwestii i otw iera famy swe w szyst
kim, którzy co do niej mają coś do 
powiedzenia. Ma zaś prasa, prawo 
nietyfc© do dyskusji. — ma również 
praw o do kontroli rtod oAazynanb- 
mi, do których taka mHkusiu do
prowadzić może i po^ńrma-. I ©od 
tym także względem spełnić p ra
gniemy wszystko, co nam podykhu 
je żarliwość obywatelskiego su
mienia.

Jeżeli bowireim stosunki w e
wnętrzne w Państwie moja hvć u- 
■zdsroaflbna to nie n ożna dopuśćrć. by *■ 
najświatlejsza w arstw a narodu 
zeiść miała na kij żebraczy i usu
nięta zostało trm  samem odnałeż- ( 
nego jej a tak potw ebnego w p fy -; 
wu na tok spraw  puibSteznych.
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I
W ybory do Kasy chorych. Walka |)o- 
lityczua. — Okultyzm warszawski, y- 
dawnictwa i odczyty; „magowie1*. ,y 

paganda. — Żer dla figlarzy,
(Korespondencja własna „Gazety Lw. 1

4. lutego 1923.
■ W tygodniu bieżącym nie mamy po
siedzeń sejmowych, których dyskusje 
przyspieszają zwykle tętno polityczne
go życia stolicy, chwilami doprowadza
jąc je do goryczkowego szalu. Mamy 
za to wybory do Rady w kasie cho
rych, miniaturę wyborów do ciał pra
wodawczych. Pojawiły się na ulicach 
te sanie pamięLne numery: 8  i 2, 5 itd. 
Wieców odbyło się mnóstwo. PPS. od
byta 4 wiece ogólne, nadto W ydział 
kobiecy PPS. zj>rganiz.ował 7 wieców 
kobiecych, na których przemawiały to
warzyszki: Praussowa, Budzińska. Tyli- 

• cka. Cichowska itd. Wogółe wypadki 
grudniowe wyrwały demokracie polską 
wszelkich odcieni z chwilowego uśpie
nia i pobudziły do energicznej akcji pro
pagandowej. a przewaga głosów ko
biecych, oddanych na 8  przy wyborach 
sejmowych kazała pomyśleć o żyw
szej akcji wśród kobiet. W ięc i Polskie 
Związki zawodowe, zbliżone najwięcej 
do N. P. R.. wzywają do głosowania r,a 
swoją listę i związki inteligencji pracu
jące! zachwalają swoją 7. a 5 (komuni
ści) wzywa, by do Rady (wbrew usta
wie) dopuścić samych tylko robotni
ków j z Kasy chorych „uczynić narzę
dzie do walki z birriuazją. Dziś, iako_ 
w dniu wyborów’ na Nowym Swiecie 
chodzim y/ po papierowych S-kach i 
7-kach jak no miekkiem ziarnie, wgnia- 
tajac je w błoto ulicy. Bo też publicz
ność niedzielną w ybory te mało obcho
dzą. Niedziela — to d^ień zabaw y: ki
na. teatry, kabarety, wieczory tanecz
ne- i sale tańca chłoną ten tłum niezli
czony. żądny przedewszystkiem użycia 
i senzacii.

'*
Po innego rodzaju senzacie spieszą 

też tłumy na niezliczone odczyty z za
kresu. jnówjac ogólnie, wiedzy • tajem- 
neLvmnV^'c,cy Wtajemniczeni**, Eksta
zą , ..Czary i czarownicy , ,.Tybet ' 
.-.Chaldea**, „Indie**. panowie Starza -  
Dzierzbicki, Szmurlło, Tarło Marwiński 
1 inni — oto tytuły odczytów i nazwi
ska najczęściej pojawiających się prele
gentów'.

Przyznać trzeba, że nadzieja niezdro
wej senzacii często zawodzi. „Mago
wie" .dzisiejsi nie stroją się w tajemni
czość. nie przypominają też niczem hin
duskich ascetów. raczej angielskich 
sportowców wygolonych j rozrosłych.

Co ważniejsza, wypierają się namięt
nie „djabła" i spraw jego. — P ra
wią ludziom o moralności; sumieniu, o 
najwyższych ideałach ludzkości: drogę
do wyższego uduchowienia wskazuja 
przez miłość bliźniego i poświęcenie. 
Podobnie do mistyków chrześcijańskich 
.i katolickich kapłanów potępiają spiry
tyzm. ostrzegając, iż zjawy, jakkolwiek 
zdaniem ich. seansowe, rzeczywiste, nie 
sa bynajmniej duchami zmarłych, sa to 
mieszkańcy zaświata, istoty stojące mo
ralnie bardzo nisko, upiory, których ce- 
l<ąm jest opanowanie psychiki medium i 
wyczerpywanie iego sił żyw otnych: ied- 
nem słowem duchy złe. co i kościół po
twierdza.

Swoją drogą, prelekcje te zazwyczaj 
nietyiko nie zniechęcają do ckspery- 

.m entów  spirytystycznych i praktyk ma
gicznych. lecz w prost przęciwnie, pobu
dzają ciekawość tych. którzy dotąd nie 
mieli sposobności brać w nich udziału. 
To też na porządku dziennym iest gro
madzenie się ciemnościach przy o- 
krągfych stolikach, rozmowy o snach, 
przepowiedniach, ziawiskach nadzwy
czajnych... Prąd ten ogarnia bardzo
szerokie sfery, i nie zasługuje bynaj
mniej na lekceważenie.

Mą on swoje nurty głębsze, zbiega
jące się w dwu tow arzystw ach badań 
psycho-fizycznych, w poważnym mie
sięczniku pt. „W iedza .filozoficzna". — 
Specjalna księgarnia przy ui. Długiej, 
nazwana „księgarnią filozoficzną" do
starcza wszelkich dzieł i wydawnictw 
z zakresu teozofii, okultyzmu, mistyki, 
czyniąc zadość wzrastającemu wciąż w 
tym kierunku zainteresowaniu. Na oce
nę prądu tego z punktu widzenia pożyt
ku lub szkodliwości jego dia społeczefi- 

iest jnoże jeszcze za wcześnie. W

T e m ie r  S l i - s M  o n a p r a n e

Z w ywiadu udzielonego w  Za
kopanem nacz. redaktorow i „Gazety 
Porannej’’ p. Zachariasjewtczowi 
przez premiera Sikorskiego podaje
m y  itajwał/jniejsze wytfą&i:

N ajw rt*  ej-zem  obecrjc zagad- 
ni.eiłiem j&st spraw a skarbowości. W 
uzdrowię mu finansów weźiujie u- 
dział po za Rządem także Senat, 
Sejm i całe spoleazeństwo. Skutki 
pracy Ministra -skarbu powinny - się 
ujawnić do 6 miesięcy.

Reorganizacja W ojewództw w 
Małopotece Wschodniej nie jest pro
s to w a n a .  W ojewództwa te będą 
traktowanie na równi z irinent W o
jewództwami wschodniemi, co do 
których podjęto już w Rządzie ini
cjatywę w kierunku napraw y panu
jących m  Kresach wschodnich sto
sunków.

Naprawa ta została zapoczątko
wana przez dokopane już wzmoc
nienie zakresu działań a  W ojewo
dów, oraz będące w przygotowaniu 
spraw y personalne. Nie tylko poli
cja zostanie podporządkowana w ła

dzom 1. i 2. i j , ; j ; ,  lecz •także in
ne działy adiu y,*;:rucii państwowej 
skoordynowane . ..y  z W ojewo
dami.

P racę nad reorganizacją hataljo- 
nów celnych podjęto w ostatnich 
duTach w  M inisterstwie spraw' w e
wnętrznych. Istotny stan rzeczy 
poctidast:) gnmtoiWinie analizie. Stan 
ten jest zły  i to nie tylko na skutek 
stosunków personalnych, jakie panu
ją w bartaljonach celnych, lecz także 
na skutek r-oabśeżnośc poszczegól
nych resortów , jeżeli idzię o ochro
nę granicy, oraz błędnego systemu, 
stosowanego dotychczas w  ocli.ro- 
nie granicy wschodniej.

Musimy zuipełną naprawę ist
niejących stosunków rozłożyć rra 
dłuższy okres czasu. Przedtem  bę
dzie szło o  utagodlrueaiće w ytycznych 
całego Rządu w tej sprawie, co 
zostanie dtokoircane w najlbikiszyeh 
dniach i zmianę systemu osłony 
granicy, co nastąpi w  dwóch ty 
godniach.

każdym razie skonstatować trzeba, iż 
owłada on silnie umysłami i że w atmo
sferze grubego materializmu, którym od
dycha ludzkość powojenna, stanowi po
wiew świeższy, czystszy, płynący skądś 
od szczytów. Prąd to oczywiście od
wieczny. równie bogdaj stary , jak ludz
kość sama. Nowością iest jednąk to, że 
dziś nie zam yka się w zamkniętych ści
śle kołach adeptów; bynajmniej; roz
szerza sie na masy, usiłując dotrzeć i 
dociera gdzieniegdzie do sfer ludowych. 
Nie można też powiedzieć, by rozsze- 
m m , d o k o n y w a ł o  sić 
całkiem samorzutnie, by  było wyłącz- 
nie dziełem tęsknoty ducha ludzkiego 
do nieskończoności, i ideału, jak się to 
tnówić zwykło.

Tu znać planową i celową propagan
dę, oczywiście na podłożu odpowiednio 
wieikiemi wstrząśnieniami przygotow a
nej atmosfery psychicznej.

To pojawienie się naraz tłumnie nie
znanych dawniej na gruncie w arszaw 
skim apostołów okultyzmu wskazywać 
się zdaje, iż istnieją ośrodki, które ak
cje te postanowiły i. nią kierują.

W  każdym razie zjawisko należy ' do 
najciekawszych. W esoła i lekka dusza 
W arszaw y nie ornija oczywiście i tek 
sposobności, by z poważnych dociekań 
mistyków i spirytyków wysnuć dobry 
żart lub anegdotę. I tak opowiadano p« 
wszystkich tow arzystw ach w arszaw 
skich ponurą historie „czarnei damy" 
która przychodziła jakoby do pewnej 
znanej cukierni, zawiązała tam znajo
mość z młodym człowiekicjn, któremu 
kazała się odwozić dorożką na Pow ąz
ki i tam znikała.’ Młody człowiek w ta
jemniczył w cała historie swego kolegę 
> przyjaciela. Obydwaj pewnego wie
czoru odwieźli „dame" na Powązki, a 
gdy. jak zwykle, nagle w nicość się 
rozw iał^  młodzieniec pospjeszył na 
cmentarz, szukając tam jej śladów. — 
Przyjaciel czekał długo w dorożce, a 
nie mogąc doczekać sie powrotu kote- 
gi. udał się na poszukiwania. Niedaleko 
bramy cmentarnej znalazł go zemdlone
go na śniegu. I jak mówiono, epilog 
posępnei powieści rozgryw a sie w do
mu obłąkanych. Tymczasem nie był to 
ostateczny epilog. Bo oto w ubiegłym 
tygodniu zrodził się ieszcze nasteouiący 
komentarz: W szystko było tylko za
kładem z pewnym sceptycznym Angli
kiem. który ośmielił sie żartow ać z 
warszawskie} w iary w duchy, cam jed
nak tak przejął sie szerzoną powsze
chnie historia, jż  zaczął byw ać w wia
domej cukierni i czatować na czarna 
dame- Gdy go tam zauważono, zakład 
został mu przypomniany i gentleman 
zuołacić musiał umówioną kwotę.

Tak bawi się W arszaw ą w między- 
'k tach  tragedii politycznej. f i  C.

H a  z drożyzny.
łTeiefonem od naszego korespondenta).

W arszaw a, 5. lute§o.

W ładze państwowe, a zw łaszcza 
skarbow e i kodedowe, o trzym ały 

wczoraj ścisłe (polelceinte użycia całe 
go swego w pływ u na podjęcie sku
tecznej walki z przem ytnictwem . W  
SBczegótnoścj otrzymały odnośne 
cugaimy” n afctz^- śoJsiteEO c*tłW a#^
nad tern, by nie w yw ożono pota
jemnie towarów , których w ywóz 
za granicę jest wabnoniony, szcze
gólnie zaś środków żywnościo
wych.

Eksport tow arów , objętych zar 
kazein wywozu, może nastąpić H 
tylko po uzyskaniu zezwolenia 
Głównego Urzędu przyw ozu i w y
wozu przez wydanie ■ certyfikatu, 
k tóry  jednakże otrzym uje ważność 
dopiero po zaopatrzeniu go pieczę
cią i podpisem Nadzwyczajnego 
Komisarza dla zwalczania droży
zny.

i 1 nie periafliEiifariiE.
(Wyjaśnienia Ministra skarm-, — 
Maiister spraw zagr. o sytuacji,' 

Gmach dia uniwersytetu Iwowsk.)
Warszawa. (M.) Na dizisjejszeni 

posiedzwn d Sejmu zabierza głos
Minister skarbu Grabski celem u- 
dzietema rzeczowych wyjaśnień o 
prowizor .min budżerowem, którego 
za ry s  zastał już obejmując tesę mi
nister jadną. Minister nie będzie praw 
dopodobmie przem awiał na (począt
ku posiedzenia, lecz w czasie dys
kusji. Natomiast zamiary swoje co 
do poftyki skaTibowej przedstawi 
Manlster na jednem z najbliższych 
posiedzeń Komisji .skarbowo-bud
żetowej.

Również zapowiadają na dzisiej- 
sge,m posiedzeniu Sejmu wyjaśnienia 
Ministra spraw zagr. Skrzyńskiego 
o ogólnej sytuacji.

*
Warszawa. (M.) Posiedzenie Ko-

>mis5ś oświatowej, które rozoczęło się 
dziś w  południe, poświęcone jest 
sprawie przekazania gmachu b. sej
mu gale . Uniwersytetowi Jana Ka
zimierza.

I R od; M inistrów .
Warszawa. (PAT.) Rada Mini

strów  na posiedzeniu w dniu 5. itm. 
podjęła dalszą dyskusję nad projek
tem ustaw y, dotyczącej reformy roi. 
nęj; .opracowanej przez prezesa gl. 
Urzędu Ziemskiego. Następnie w 
związku z konferencją międzyminł- 
sterjialną odbytą z pr zeds taw ' ciełan n 
G- Śląska, na której rozpatrzono 
krytyczną sytuację gospodarczą, 
v ywołasną spadkiem marki riemłec- 
kieli. Rada M inistrów „ pazylęła do 
wiadomości zgodę Ministra ska^ju 
na udzieilenje nadzwyczajnych k re
dytów' dla natyclimrastowego uzdro 
wienia stosunków w' tej dzielnicy. 
Ponadto Pada Ministrów przedy
skutowała projekt ustaw y o uposa
żeniu funkcjonarjuszów państw o
wych i wojskowości, przedłożony 
przez komisję międzymkiIstertałna i 
wyłoniła kornistk, która rozpatrzy 
s:?:<cze<gętfy przedłożonych projesktów.

Kupujcie 
Pożyczkę Złotą!

m m

Konszachty niemiecko-sowieckie.
Cziczerin „pilnuje” w Berlinie dalszeao rozwoju

wypadków
Królewiec. (PAT.), „Ostpreussi- 

sohe Ze'itung“ donosi z Moskwy 
przez Kowno: Z powodu zaostrze

ni La się sytuacja, postanowił rzad 
rosyjski wysłać do Berlina specjal
nego przedstawiciela w osobie 
Cziczerina, któiw pozostanie tam 
aż do defiriftywoego wyjaśnienia 
a ę  sytuacji. W edle informacji pism

w Berlinie odbyła się dłuższa kon
ferencja między niemieckim mini
strem  spraw  zagranicznych a pirzed 
stawicielem sowjetów Kresteaiskira.

Rosja przesiała Niemcom na po
moc dla Zaigłębia Ruhry 2,000.000 
marek niemieckich, co wobec finan
sowych stosunków Rosji stanowi 
poważną kwotę.

Obsadzenie posa neutralnego.
Warszawa. (AW.). Wczoraj v/ 

Beiwedatrze pod przewodnictwem 
prezydenta Rzpllej z udziałem 
Mjprsz. Piłsudskiego odibyły sit; ob
rady Komitetu Ti5'! cl • Min i.wirów <;•
sp ra w ie  obsadzc..;,! ;

go przyznanego Polsce przez Ligę
Narodów. Dnia 15. bm. przysługuje
Polsce prawo okupacji linii kolejo- 
Aci G ro d n o —W iłno , zna .'dującej się
■ obrębie pa.sa neutrahirgo.

,|V(IU
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P r ie m  :lezenią i — k o m u n i i  #.
Ojfoja o w pi acii tonfensli li. Ministfosu skarb;;

N:.dzieje naszego społeczeństwa pokładane w Konferencji. —  
Czy znamy islotr.y przebieg obrad? —  Uchw ły konferencji r.se 
przyniosły nic nowego! — Czy należało ogłosić wyniki na
rad? — Każdy z rfiinistrów sk rbu popeinił s . e  og błędów. —  
właściwy punkt cięźkoścr konferencji. — Zlekceważenie mo
mentu politycznego. —  Społeczeństwo nie z cs ie  dłużej ro

bienia interesów politycznych na jego ż.w m organizmie.

goż Skarbu i beznadziejności .na naj-Z lamów dzisiejszego namiaru 
„Gazety Lwowskiej" przemawia 
o sprawie sanacji naszych sto
sunków finansowych i waluto
wych Dyrektor ..Akcyjnego linn- 
ku Związkowego ' 1 Marjan Turski. 
Glos tw órcy „Targów W schod
nich" i jednego z najenergicznicj- 
szych organizatorów naszego życia 
ekonomicznego wzbudzi , wśród 
Czytelników naszych niewątpli
wie jak najżywsze zaintereso
wanie. Red.

Konferencja Ministi ów Skarbu, 
zwofana z inicjatywy Pana P rezy 
denta Rzeczypospolitej, była po 
drugich miesiącach inercji inicjaty
w y gospodarczej w Polsce, pierw
szym aktem czynu, mającego zmie
rzać po drodze naprawy R zeczy- 
pospołitej.

Jasną rzeczą jest, że byli mini- 
sfcrowte, zarządzający skarbem 
Państw a w niezmiernie trudnym o- 
kresie tworzenia się go, najwięcej 
ziebraii doświadczeń w kierunCeu 
uiedomagań i błędów naszej admi
nistracji skarbowej, zarówno jak i 
w kierunku błędów naszej polityki 
finansowej, których sfcutki społe
czeństwo dziś ponosi Wielkie za
interesowanie się ogółu tern zebra
niem było dowodem, że społeczeń
stwo przypisyw ało tej konferencji 
dużą wagę i że rezultaty jej chce 
uważać jako w yraźne stwierdzenie 
niećomagań, skonstatowany ch hi
storycznie, jakoteż jako konikrefcne 
ujęcie programć-l na najbliższą 
przyszłość.

W ydaje mi sie osobiście, że ko
munikat, ogłoszony urzędów nie, nie 
zawiera dokładnie tego, co było 
treścią obrad konferencji Mini
strów.,,

O ifc bowiem wiadomo drogą 
'prywatną, poruszono na nie.i cały 
szereg kwestji i wytknięto cały 
szereg zaniedbań i fałszywych kro
ków, poczynionych w ostatniech 
trzeci i latach, a podobno nawet to 
otw arte przyznanie się do błędów 
przez siebie poczynionych i bez
względne wytknięcie icli kolegom 
stanowiło - stopień. po którym 
wszedł na fotei Ministra p. W łady
sław Grabski.

Komunikat urzędowy zawiera — 
jak to już zresztą tylokrotnie w  p ra 
sie było podniesione — cały szereg 
tez ogólnie znanych i szeroko prze
dyskutowanych. Żadna % myśli, 
zawartych w konkretnych uchwa
łach konferencji Ministrów Skarbu 
nie jest nowa. Niie błysnął z niej ża
den gen ja Tri y promień, przeciwnie 

, powtórzono miejscami naw et w  
formie komunałów to wszystko, co 
■bm al każdy obywatel śołękj dziś 
uważa za pewnik i co na ogół już 
nie ulega dyskusji.

Ogłoszenie uchw ały konferencji 
Ministrów było niewątpliwie kro
kiem śmiałym, nie wiem jednako- 
woż czy zupełnie szczęśliwym. Jak
kolwiek bowiem miały one 'być 
przygotowaniem  społeczeństwa do 

r^c-r" c-VnrVw nci

oliższe miesiące, lo z drugiej strony 
ogłoszone we formie oficjalnej j bez 
komentarzy, a zaopatrzone nato
miast bardzo złośliwymi często ko
mentarzami prasy, wyw ołały w dzL 
siejszei sytuacji naturalny objaw 
dalszego zniechęcenia giełd do wa
luty polskiej i natychmiastowy dal
sz y  spadek marki na wszystkich 
rynkach.

Zdaniem mojem Iopiejby byk) s‘ę 
stało, gdyby ofictalny komunikat 
był krótszy, a natomiast w ew nętrz
nie użyte wskazówki, dostarczone 
za pośrednictwem Komisji budżeto- 
wo-skarbowej, Sejmowi, względni® 
■po&zczegó^Rym departamentom Mi
nisterstwa Skarbu, by  były  możli
wie obszernie i głęboko udokumen
towane.

Wiemy dobrze, zwłaszcza ci, któ
rzy mają ze sprawami gospodarcze- 
tni bezpośrednio do czynema, że 
bez wyjątku każdy z dotychczaso
wych Mkfsirów Skarbu popełnił 
cały szereg błędów,

Na błędy te umiemy już patrzeć 
zupełnie krytyczne na podstawie 
totychczasowych doświadczeń. O 
ileż bardziej krytycznie, a zresztą i 
dokładniej mogą spojrzeć na błędy 
re ci, którzy bezpośrednio przedtem

Paryż. (PAT.) P rasa  paryska, o-
rnawiając zerwanie konferencją lo
zańskiej, zrzuca całą odpowiedzial
ność na nieustępliwość delegacji tu
reckiej. W iększość dzienników za
znacza. że wczorajszy incydent w 
L ozannę nie stwarza bynajmniej 
bezpośredniego niebezpieczeństwa 
na Bliskim Wschodzie. „Petit Pari- 
sien’’ w yraża oijinję, że jest nadzieja 
późniejszego wznowienia rokowań 
poza Lozanną.

„Matin"’ powiada, że zerwanie o- 
znacza efektywne podęcie kroków 
nieprzyjacielskich między Grecja a 
Turcją, oraz powrót do stanu w o
jennego nrięuzy Turcją a mocar. 
stwami sprzymierzonemu

Berlin. (PAT.) Pisma tut. dono
szą z Lozanny, żc delegat smiery-

Wiedeń. PAT.). „N. Fr. P resse“ 
donosi z P a ry ż a : Na Ouai d‘OTsay 
zapewniano wczoraj wieczorem, że 
przerwanie rokowań w Lozannie 
me oznacza zerwania, lecz tylko 
zawieszenie konferencji. W edle 
wszelkiego prab\idoq)odobieństwa 
rź;owania będą podjete ponownie 
mniej więcej za W dni nie w Lo
zannie, lecz w innej miejscowości.

PatyJ. (PAT.). Agencja Havas>a

lub potem teką Ministra Skarbu za
wiadywali.

W cych momentach, zdaniem 
mojem, powinien był lazeć cały 
ciężar konferencji j protokół jej te 
momenty przedewszy s tfrem powia 
nien uwypuklić.

To, że napraw a Skarbu Rzeczy- 
pospołuej wym aga całego szeregu 
zabiegów technicznych, że wymaga 
w dalszym ciągu silniejszej organi
zacji naszych władz skarbowych 
'zwłaszcza w Kongresówce, że w y
maga zwiększenia podatków grun
towych przy uwzględnieniu progres- 
sywrjośdr tych poda tkóly, oszczęd
ności i t. p„ to było )vszystko rze
czą przed konferencją już dobrze 
znar1?.

Zbyt mały nacisk położyła nato
miast konferencja byłych Ministrów 
Skarbu na moment polityczny, któ
ry się prześlizgnął w jej uchwa
łach prawie wstydliwie, a mi«uio- 
wicie na konieczność fak najszyb
szego stworzenia silnego, na zwartej 
większości opartego Rządu, na ko
nieczność skonsolidowania naszych 
stoisunków pof?tytjzn!ych 9 zakoń
czenii meksykańskich metod wałk 
politycznych, a stworzenTa zdecydo
wanej jedności narodowej, idącej 
bezwzględnie w kierunku istotnej 
i szczerze pomyślanej naprawy Rze. 
ca y pospolitej.

Ostatnie głosy prasy, tak z pra
wej, jak i z lewej strony, dowodzą, 
że konieczność ta jest co razb a rd ze j 
uznawaną i że nasi politycy Uczyć 
się muszą i liczą się z faktem, że 
społeczeństwo dłużej nie może 
znieść, aby na żywym jego organi. 
źmle robiono interesy polityczne, 
bez uwagi na pierwszorzędne dobro 
jego, bez względu na .marniejące i®.

I go siły żywotne.

w t a n i e .
! (kański Child odbył rozmowę z Is- 

metern-oaszą. przyczam zalecał Tur 
| cji, aby przestrzegała warunków ro- 

zejmu zawartego w Mudanji i aby 
nie podejmowała żadnych kroków 
wojennych dopóki istnieje możliwość 
dalszych rokowań.

Rzym. (PAT.) P rasa dowiaduje 
się z kół dyplomatycznych, że gdy
by Turcja chciała maszerować na 
Konstantynopol, każde z m ocarstw  
alianckich odzyskałoby swobodę 
działania. Wojska angielskie cofnę
łyby się prawdopodobnie i skon
centrow ały pa Galiipoii, podczas 
gdy Francja i Włochy będą usiło
wać ut fknąó staitii wojennego (z 
Turcją, przyczem  pozostawiłyby 
swe wojska , przynajmniej na począ
tek w Konstantynopolu.

dowiaduje się, że przed opuszcze
niem Lozanny Bompart odibył na
radę z Ismetem-paszą i o wyniku 
jej powiadomił 'telegraficznie Poin
c a r e ^ .  Ism®t-pasza nie obstawał 
przy swojem nieprzeiednanem sta
nowisku i oświadczył, że godzi się 
na tekst traktatu  w oprawie kapitu
lacji. Poincare nap ' • -t przesłał 
otreyrnane infonm Lonuynu.

Z Misiu i z dalete
—o—

WYS. KOMISARZ M. GDAŃSKA.
Paryż. (PAT.) Na ostatniem taj- 

■;em (posiedzeniu Rada Lig: Narodów 
amianowała Mac Dor.elia wysokim 

komisarzem wolnego miasta Gdań- 
' ka na okres dwuletni.

UPADEK RZĄDU CUNA? 
Wiedeń. (AW.). „Der T a g ^ d o -  

; nosi z Londynu: Dyplomatyczny
współpracownik „Daily Mail" po
daje, że miarodajne koła paryskie 
liczą się z rychłym upadkiem gabi
netu Cuna. Istnieje przypuszczenie, 
że przyszły  rząd niemiecki przedło
ży nowe propozycje. 

BOLSZEWICKA „SUBWENCJA".
Moskwa. (PAT.). Rosyjski syn

dykat górników zebrał 5.000 rubli 
złotych na ixwiioc górnikom rie- 
mfteakitn w Zagłębiu Riufory.

POWRÓT Z LOZANNY.
Londyn. (PAT.) Curzon wraz z 

całą delegacją angielską przybył po 
południu do Londynu. Udał się na
tychmiast do pałacu Buckingham, 

gdzie b i ł  przyjęty przez króla. Wie 
czorem odbyło się posiedzenie ga
binetu.

Paryż. (PAT.) Korespondent an
gielski „Petit Parrs'en“ stwierdza, 
że większość narodu angielskiego 
wypowiada się przeciwko wojnie z 
Turcja.

BEZCZELNY BUDRYS. 
Kowno. (PAT.) Dowódca wojsk 

w  Kłajpedzie Budrys wystosował 
pismo do dowódcy wojsk koatcyj- 
nych. w  którem domaga się usunię
cia z Kłajpedy wojsk i urzędników 
koalicyjnych. Budrys ośw aoaza, że 
każda osoba spotkana z bronią bc- 

I dzie oddana pod sąd wojenny i roz- 
| strzelana

NOWY ZAMACH NA STAMBO- 
LIJSKIEGO.

Sofja. (PAT.). W czoraj wieczór 
podczas przedstawienia galowego » 
w teatrze pewien osobnik rzucił 
bombę do loży, w  której znajdował 
się prez. Stambolijski, w-raz z kilku 
•innymi mmistr. Bomiba eksplodow a fa 
nie powodując ofiar w ludziach. 
Szkody materialne nieznaczne. 
Przedstawienia nie przerwano. 

ZAMACH NA HORTHY’EGO? 
Budapeszt. (PAT.) W tut. kołach 

urzędowych zaprzeczają stanowczo 
wiadomościom rozszerzanym przez 
dziennki rumuńskie o rzekomym za. 
machu przy użyciu bomby na na. 
czeInika państwa Horthy'ego.

ZGON GEN. KUROKI.
Ljon. (PAT.) Z Tokk) donoszą, 

że gen. Kuroki, żwycięzca w b  twie 
nad Jalerr zinarł w 79 r. żyda. 

MIĘDZYNARODOWY ZJAZD 
HISTORYKÓW. 

Warszawa. (A\V.). W dniach 8. i 
18. kwietnia odbędzie się w Bruk
seli pod protektoratem króla belgij
skiego piaty międzynarodowy zjazd 
historyków, na którymi Polska w y
stąpi poraź pierwszy. Sprawą udzia 
łu w pracach kongresu zaimuje się 
Komitet polski z proi. Kochanow
skim na czele.

TRZĘSIENIE ZIEMI.
Londyn. (PAT.). Do dzienikóu 

tutejszych donoszą z Nowego Jor
ku o gwałtownem trzęsieniu ziemi, 
jako nawiedziło w ostatnich dniach 
wyspie SandwieL Wymządziło ono 
ogromn-e straty . Kika roias- uległo 
częściowemu zniszczeniu. ■■ --z-cika 
komunikacja z w y - y  .--jmoa zosf-s- 

1 Ja przerwana.

I S M W M a M M H O i

Eto zawinił

Zwrot na lepsze.
T u r c j a  c i y n i  u s t ę p s t w a .  —  N o w a  k o n f e r e n c j a

r a  d z i e s i ę ć  d n i .
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Sjjrawa m eszaaw ia  
s t o t e iy  afegdziitMzj.

i (mg.) F akt założenia uroczyście ot.war- 
ttegj n . obotę Nowego Domu akaderni- 
jckirfgo jest barJzo donio-ł/ni moment m 
[w życiu naszej rn odzieży. Wiadoori-- Lo- 
|wiam pov. ^zechni(j, ja są  niedolę cie-p a 
id/_iś studenci Uniwersytetu, pozbawieni 
dachu rad  gfową. '

Dom akad-m cki im. Jana K w ro w i- 
icza powsta dz;e--i zrozumień'u przoz na* 
sztf władz,- i spolecz ństwo całej tra te jji 
tych, t-Jrzy p . iruda h wojeiinych dążą 
dziś wytrwale o głodzie i chłodzie do 
'zdoby J a  wiedry i możności pra^y dlaroz- 
wi ju  poi kici kul ury. Budynek inieszc^ą. 
cy obecn o schronienie młodzieży akade
mickiej jest wł sr.ością miasta i dł - e 
lata służył za koszary wojskowe. Na roz- 
k .z g n. Jędrzejewskiego wojsko opuściło 
budynek, a reprezentacja miasta oddała 
go seiiąlowi Uniwersytetu na czas nieo
graniczony.

Odbudowy budynku dokonano za pie
niądze uzyskane z of.arności publicznej: 
Związek banków złożył 1 0  mil ooów Mk; , 
ks. At-yb skup Biteoewski p zł miliona Mk. 
znaczny darnades a/.a „Fe.eia ja  u:i d y- 
narodowej młodzieży ch ześć.“. R boty 
budowlane przeprowadził ir.ż Itiiiller

Dom t n leży w dzielnicy za ł  dów 
lekarskic.i i z teg-> w ględu sei at .kaJ. 
u ,.ie cił w nim studentów medycyny, o - 
d jąc w zamian stu entom praw . i filo
zof,! ( - 0  m.ejsc w domach w y  a.ęirob 
przy ui. Mocnnackleg > 3 . Kr .  ińsku go,
a zajmowanycn d o iy h c ta s  prrez tueuy- 
kuw. W Ogóle mieści lin w nowym Do
mu akade ickim i f t  medyków, 5 pra- 

,w. ików i filozofów, a ponadto lii stu- 
jdentów P ' 1 :eznnik;,o;l owiejnio do ukła
du io-i iędzy senatant Uni \i ersyle u i Po
litechniki. — Ze zn o-.ną j-orr.ooą przyszła 
nowej instytucu/iiio i,i.-ż (irmijuiika, nad
syłając da.y w żywr.oś i.

S .trawa miesakan owa młodzieży aka- 
dem.ckiej nie jest jcu; a że jeszcze zała- 

,tw ona. Przed wojną studenci Uniwersy
tetu posiadali około ;4Ó miejsc w 2  do
mach akademickich, od rołtu 1920 uoa‘o 
e ę*senatowi przy pomocy władz i sp -  
łeczeńslwa, s'worz'.ć około 250 nowych 
miejsc ..la s.udentów i 7U mie sc dla stu
dentek, a dawr.e domy akademickie przez 

idostarczenie im łóżek, powię s iyćookeło  
7Q mi.e scj. Ogółem, wi c liczba .niejs: JO- 

: więksi yła s i . o około 3 U tak, że 1 ł >- 
(dzież Un wersyt-lu .lana Kaziu erza i> - 
1 siada obecn.e'około 63) miejsc na (.000 
stuujU ącycb.

Liczba !a wobec b 'a k u  mieszkań jest 
bezwgLdnie za mała, a co gu sza  posia
dana ilocć miejsc niejest trwzłą. Umowa 

(Sena tu  ze zgremaózeniem t>S. bercar.e: 
'kończy się z b eiącyni rokiem akadem - 
ckim, studentki stracą za.em wtedy po
mieszczenie. Kontfakt z T  w Win. entego 

Ja Paulo, właścicielem domu przy u l .  Mo- 
ch tack ego 32, cb e a za latS, — umowę 
z właścicielem domu przy u.l, Kr..s!ń tie- 

igo 25 pizedłuża sen it coroc n:e ;od o- 
i słoną ustawy o ochronie lokatorów.

Posiadane obei^ie mieszkań a n e o- 
.bejmoją ogółu młodzieży, nadto groz 
niebezpieczeństwo utraty stukilsudziesie- 

|c u  mi .iści Społeczeńs wo nio może za
tem jeszcze uw aźtć problemu mieszkań 
akademickich za rozv. iąz my , pomnąc 
prajtem , że byt uczącej się młodzieży 

.związany jest śc śle z przyszłe ścią n a ro u  
i pańs wa, a w naszej dzielnicy i zlostm  
I-wow ■.

iZatBF w ap n i®  na gnaicy 
p o islM iitó sliie j.

Stanisławów, 5. lutego.
Nadmierne zatrzym yw anie w a- 

rgonów na stacji granicznej Sniatya- 
Za toczę z powodu szczupłości tej 

'stacji i zw lekania stron z odbiorem 
'fa zęsy ldc — w yw ołało zator w a
lo r ó w  tamże, tamujący tow arow y 
'ruch graniczni miedzy Polska a 
I Rumunia. Celem przeciwdziaJajiia 
temu zarządziła stanisławowska 

i dyrekcja kolejowa podwyższenie 
posioiow ero 1 składowego do trzy- 

1 krotnej wysokości za wszelkie \va- 
J gony i przesyłki zartrzyrnanie w star 
jejł Sniatyn-Zahicze. Zarządzenie to 
1 o bw iązu je  aż d o . czasu rozbu-dó-
) w’ania tei stacji, a tem sam em  p rzy

sposobienia jej do w y m o g ó w  nicliu  
[granneznego.

Boisusrzeiie itupasji
Hiemcy obawiają się okupowania całej pełudn. 

części ich państwa.
Ljon. (PAT.) W  nSbdócię rano 

w rjska framouskae zajęły dworzec 
kolejowy w CHfeoburgu. Jest to  akt 
repruiji zęęawoctu zatrrym aiJia przez 
Niemców międzynarodowych po
ciągów.

W arszaw a. (M.). Cała prasa 
pietnijaka zaalarmowali jest w naj
wyższym  ’ stopniu rozszerzeniem 
okupacji francuskiej. „Lokad-Anziei- 
ger“ stw ierdza, że wkrótoe spo
dziewać się nałetży okupowania 
przez Francuzów catycb południo
wych Niemiec.

W  z w itk u  z gwałtowną naigon- 
Ką nacjomdistycznej prasy na- Fran
cję, Poincare — jak donoszą z Pa-

ltżsl — łidziebł p am fa taw iddom  
ia«sy  francuslldieij wyjaśnień, w 
których zaznaczył, iż śiodki repre
syjne sa tylko przeciwko rządowi 
niemiecki emu i wielkim przem y- 
słov.ićom niaiiticckirrv iktóizy saibo- 
tują trak ta t wersalski, nie zaś prze
ciwko- rLduodofwli nieiińeokieTnu.

Bordeauuc. (PAT.). „New Voik 
Times" w związikiu z  od i^w ą robot- 
rtifców niemieckich do ikongres-u 
Stanów ZJedlnoictaonycli w 1 sprawie 
ctkigłacji Zagłębia Putory pisze, żte 
robotnicy winni zwrócić się do 
swego rządu i zmusić go do raapo-- 
ezegid rokowań z rządem fraacu- 
slam.

Fotograficzne
S t . U i S b

pparsty i
b C f y  poleca frnna

L w ó w - Z in r io r o w ic z a  14
na prowincje węsęła odarolni;. - Labora*0'jum 

wy' onu e wsielkie prace amatorskie-

Kronika.
 ó-----

H s p ł p  FBpatpjontiiw.
Wledług iruformacji dzdarsników 

w arsz. jial-eży -przypuszczać, że 
dzień 1. lipca r. b. zostanie ustalony 
jako termin zakończeń,a masowej 
repatriac-ii. z dniem zaś 1. paździer
nika r. b. wogóle zllfcw'dowany zo
stanie ruch repatriacyjny.

Liczba zarejestrow anych na po
w rót do Polski nie przekracza 
350.000 osób. Przystąpiono już do 
Pkwidacji urzędów  repatriacyjnych 
w Baranowiczach i Brześciu.

WZMOCNIENIE POUCJI NA 
KRESACH.

Z W arszaw y telefonują: Dla za- 
bc opieczenia poreadiku i bezpieczeń 
stw a we wsch-odnich pow iatadi 
państwa, zamierzone jest powięk
szenie tam kadrów  policji pieszej i 
konnej. W tym odki WK^ewcsdowife 
przedstawić mają władzom central
nym odnośne wnSo<siy i umotywo
wane Żądania.

DR. STECZKOWSKI DYREKTO
REM P. K. K. P.?

Z W arszaw y telefonują: W edług 
pogłosek, dyrektorem  P W P . ma 
być mianowamy b. Minister skarbu 
dr. Steczkowski. K aó jda tu ra  b. 
Ministrai Jastrzębskiefro nie jest w y 
suwana.

Środa, 7 lut- go. R i -k a t: Romual
da — G r.-kat.: Hryborja., — Słowiań
ski : SUlisława bł.

— Prezes Ministrów gen. Sikorski
powrócit do Wąrszawy i objął urzędo- 
wanić.

— Zjązd prokuratorów. W  dniu 12. 
bm. c ibędzie się w MinisterstwLe spra
wiedliwości zjazd prokuratorów przy 
sadach apelacyjnych na ziemiach Rze
czypospolitej w celu ustalenia jedmoH- 
toścl w postępowaniu okręgów ;rokura- 
torskich. '

— Taryfa na kolefkacb. Z dniem 1 . 
bm. weszło w życie rozporządzenie Mi
nistra ' kolei żelaznych o podwyższeniu 
taryfy kolejowej i bagażowej na .wąsko

torowych kolejach państwowych, oraz 
pryw atnych, znajdującycn się w zarzą
dzie państwowym w obrębie kolei pań
stwowej W arsztw a—Radom—\Vxlijo—
Lwów.

— Szefem biura prasowego Minister
stw a spruw wewnętrznych mianowany 
został p. Wańkowicz. Obejmie on nowe 
stanowisko do dwu tygodni

— W spraw ie emigracji do Ameryki. 
Na skutek pogłosek, jakoby 2 0 0 0  żołnie
rzy  armji gen. Hallera odesłanych do 
Ameryki, byle- wyłączone z cytfry emi 
gracyjnej wyznaczonej przez rgątf S ta
nów Zjednoczonych dla obywateli pol
skich, Urząd emigracyjny zaprzecza 
tym pogłoskom i oświadcza, że kwota 
emigracyjna iest wyczerpana, a wyda
wanie paszportów zagranicznych w dal-

I  d-wnej pocżji francuskiej.
(WIEK XVI i XVII).

JEAN ANTOINE DE BAIF (1&22- -1S89).

muzy.
Pewnego dnia, g^V przykre nudnej 

zimy chłody
Sciepiały, ustępując miejsca wdzięcz

ne] wśośnie,
Kiedy śmiały się pola, a łąki ra d o śn i
Barwiły pięknem, kwieciem zieloność

przyrody.

Pod ciemną skałą, kędy Clain wUe 
swe w<jdy.

Sen słodki zamknął moje powieka mi
łośnic.

I kiedym zasnął, światło, które z ni<
ba rośnie.

Rozjaśniło mrok blaskiem przeczyste>
urody.

I oto zeszło z nieba, pod Miłości straża
Dziewięć nimf, nfby siostry, jednakich

rówieśnic
I wokoło mnie kregtom taoecz.ite się

«rażą;

Wtem jedna, wieniec z mirtu datąc 
mi zielony.

Rzekła, mi; „O m iłośd nowe śpiewa]
pleśnie,

A zostaniesz na św ięty nasz szczyt 
wyniesłony"

Przeł. LEOPOLD STAFF.

żuje zwycięstwo: Ch.—D. (7302 głosy). 
PPS. (7150) i komunistów (6430 gło
sów).

— Gość z Jugosławjł. Dziś rano o g. 
8.50 przybył do Lwowa minister jugo
słowiański Simie i będzie obecny, -y  
rancie jugosłowiańskiej młodzieży aka
demickiej.

— Ruch służbowy. P rtz e s  sąou ape
lacyjnego we Lwowie zamianował u- 
kończonego słuchacza praw  Stanisławą 
Bieleckiego aplikantem.

— t  Wanda Młodnicka. Miasto na
sze straciło postać znaną doskonało ca
łemu starszem u pokoleniu, uwiecznioną 
przez Artura G rottgera w symbolu 
geniusza, prowadzącego' artystę prz«z 
padół łez i krwi. W anda Monnć już w 
trzynastym  roku życia bierze czynny u- 
dzial w pracach pomocniczych powsta
nia styczniowego. Gorącą patrjołką 
pozostała do zgonu, przelewając te o-szym ciągu wstrzymane

— I ' 'i.icza służba sanitarna. Mini- j czucia na córkę, utalentowaną literatkę
ster spraw we>sk. gen. Sosnkowski za- \ p. Marylę Wolską i wnuka, zainordpwa
twierdził projekt organizacji Komitatu 
obywatelskiego, który ma się zająć 
wydobyciem, środków dla stworzenia 
służby lotniczej sanitarnej w Polsce. 
P rotektorat nad Komitetem objął Mar
szałek Piłsudski.

— Cerkiew praw osławna w Polsce. 
W W arszawie toczą się obrady dygni
tarzy  Kościoła prawosławnego ped prze
wodnictwem metropolity i arcybisicupa1 

Jerzego. Na porządku dziennym spraw y 
w ew nętrzne cerkwi. W  sprawie powo
łania fakultetu teologicznego prawo
sławnego w Polsce, synod zwrócić się 
ma do M inisterstwa oświaty z odpo
wiednim memoriałem.

— Wybory do Kasy chorych m. War
szawy. Z W arszaw y telefonują: Obli
czenie głosów  z onegdaiszych wyborów 
do Kasy chorych m. W arszaw y wyka-

nego przez Ukraińców.
W r. 1866 na balu w sali Strzelnicy 

lwowskiej ujrzał ją Grottger i zachwy
cony jej urodą . i umysłem, pozostał 
wiernym pnie Wandzie do śmierci. W 
cztery lata po zgonie narzeczonego' *> 
ślubia- pna Monne artyste-m alarza Ka
rola Młodnickiego, ręka w rękę dąży 
z nim przez świat . bierze wybitny e- 
dział w pracy narodow ei i społecznej 
pisze nie bez talentu szkice powieściowe 
i nowele, dostarcza polskich przekła
dów wybitnych dziel literatury zagra
nicznej. Złamana ciosami, które w  nią 
uderzały, straciw szy wnuka i zięcia 
ś. p. W acława Wolskiego. pcdvps*d iła 
z dniem każdym na siłach i zdrowiu 
wreszcie duc.h lei szlachetny pomknął 
tam. gdzie go w yprzedali najdrożsi 
sercu.

r O G Ł O S Z E N I E .
WOBEC W Y  CZEP PANI A PIERWSZEGO W YD AN IA

JJ

( (

it  o t Koowanłn preiydents A. BZEW 8&IE6 0  
< hlerowalka Urzędu Staon Cywilnego I. SZWA ROMANA,

(ry znalazł w prawie pntolinyn rnraej i faehewej bu-dno ży
cz liną ocenę, M AGISTRAT m . ŁODZI

przystępni] do wydania drugiej rdyiji „PrzewoiUnSa"
w  zn a czn ie  n zn p e ln io n e j 1 p o w ięk szo n e  j okjetowel.

Do drugie) edycji „Frzewodniiia" wp owaćzony zesłanie rczdrlał traktu
jący o organizacji Urzędóa ^Łanu Cywilnego na Krasach ; rozdziały, dotycząc* 
tych Urzędów w b zaborach pruskim i austriackim, uzupełnione zostały prze
pisami wykona Jczeml, wzorami akfóra i formularzy d>a wszystkich wyi nań- Oo- 
dan  ̂ są ważne wyjaśniania Sądu F.pcircyjnego w sprawie mocy dowodo.rej 
spóźnionych mc*ryk urodzeń oraz ślubów lełigłjrtych i n»jn®«»«e rozporządze
nia władr p*ńst»owvch w sprawie rejeilracji. Jzcirgólną uwagę zwrócili 
aroriy na ksesije rriędrydzielnicoae

" e  ramo i-mia do drugiego wydunla , P'-ze«edtłika“ pr> im nie 
TuMLNEGO ;rzv Mf.GiST^flCiE m. ŁODZI, c l  Za h. dr. a 57

.u n '..dii'.
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— Z kroniki żałobnej. Wc Lw ow ie 
.zatarta W anda z Lisowskich Czernowa. 
iuata Bronisława, naczelnika W ydziału 
prawnego Kuratorium Okręgu Szkolne- 
'£0 , przeżyw szy 55 lat. Najlepsza żona i 
matka oddal; cafe swe życie rodzinie, 
■osierociła dwie córki: Zofie Biernatów a 
!i Halinę Rettlagerową i dwu synów: dr. 
Zygmunta, zast. prof. Uniw. lwów. I 
Stefana, studenta medycyny. Pogrzeb 
odbędzie się we czwartek. 8 , lutego o 
2. popot. z domu żałoby przy ul. Małe- 
ckiefco 9.

— Pogrzeb śp. Józefa Friihlłnga
zgromadzi t u trum ny wybitnego techni
ka I przem ysłowca liczny zastęp tych 
którzy cenili w Zmarłym jego zasługi 
i zalety charakteru. Nad grobem imie
niem Politechniki przemówił w serde
cznych słowach prof. dr. Tokarski. — 
Zmarły osieroci] syna i dwte córki, z 
których jedna poślubiła literata-publi- 
cystę Adama Zagórskiego, oraz okrył 
żałobą dom brata swego p. Zygmunta 
Frylinga, jednego z najstarszych dzien
nikarzy lwowskich. Tak ciężko dotknię
temu koledze przesyłam y wyra,zy szcze
rego współczucia i żalu.

— Z Uniwersytetu Jana Kazimierza. 
W miesiecu styczniu otrzymali w Uni
wersytecie Jana Kazimierza stopień 
doktorów p raw . Skowroński Artur z 
Ostrowa, Sas Jasiński Michał ze Lw o
wa. Klinger Mojżesz z Zyźnomierza 
Btawacki Demetr zc Stroniatyna. Stern- 
herg Zygmunt z Jagielnicy. Pietkiewicz 
Stanisław z Zatora. Stopień doktorów 
m edytny: Galziński Boicsałw z Kef. Se- 
gal Oziasz z Drohobycza. Rosenbaum 
I&rl z Bolechowa. Kupfer Abram z Mo- 
nasterzysk, Bcrnfeld Bernhard z Rze
szowa. Stopień doktora filozofii; Voji- 
noytó Bronisław z Pożarewac.

— Miejski Zakład opału zw raca u- 
wagę publiczności,, że w swych skła
dach. znajdujących sic w  każdei dziel
nicy miasta, sprzedaje węgiel opalowy 
z Jaworzna po zniżonej dla mieszkań
ców Lwowa cenie 11.000 tnkp. za 100 
kg. loco skład.

_  (m g). Spraw a budżetu miasta.
Miejska Komisja budżetowa obradowała 
wczoraj pod przewodnictwem r. Boi. 
Lewickiego nad poszczególnemi rubry
kami budżetu. R. Andrzejewski przed-' 
stawi? budżet plantacji miejskich, r. ' 
Biernacki projekt w ydatków  na drogi i 
bruki. r. W czclak cyfry budowy dw or
ca budowlanego, r. W iniarz fundusz w o
dociągowy. r. Laskownicki budżet za
kładu aprowizacyjnego, r. Jaskólski bu
dżet zakładu pogrzebowego. Ogólna su
ma cyfr nic jest jeszcze zestawiona i 
wiadoana bedzie dopiero po ukończeniu 
obrad Komisji budżetowej, które nastą
pi prawdopodobnie za tydzień.

— (mg). Komisja targow a Rady miei- 
skiej odbyła wczoraj posiedzenie pod 
przewodnictwem wiceprez. ScMeichera 
w sprawie opłat handlarzy za użycie 
placów targowych. Uchwaloną poprzed
nio przez Komisie taryfę zmieniono o 
tyle. że zniżono o 50 proc. opłaty od 
budek krytych. Inne taksy utrzym ano w 
pop rzedniej wysokości z uwagi na stan 
Huąnsów gminy.

— Posiedzenie Rady miejskie) odbę- 
■ jf ie  sie w sali ratuszowej we czw artek 
g. bm. o  godz. 6 . wieczorem. Ze spraw, 
znajdujących się na porządku dziennym, 
najważniejsza jest zaciągnięcia pożycz
ki w wysokości 300 milionów nip. — 
Prawdopodobnie rozpocznie się też dy
skusja ogólna nad regal aminem obrad
Rady. *

, — W isła pod Krakowem wystąpiła 
* brzegów. W ylew spowodowały silne 
deszcze dni ostatnich. — Zarządzono 
wszelkie środki ochronne, wobec czego 
nie grozi już niebezpieczeństwo po- 

i wodzi
) — Cm entarz Rakowicki w Krako
wie postanowiono rozszerzyć w  kie- 

i runku pófctoonym. Ponieważ w  stronie 
tej znajdują się grunta pofwtyfikacyjne. 
będzie musiała rozstrzygnąć wojsko
wość o Ich nżydu.

— Lwów pobił Warszawę z krete
sem może być też z tego dumny. P o 
bił na punkcie morza błotnego, zalewa
jącego ulice i chodniki. Zjawisko to dla 
wszystkich, którzy od rana do wieczora 
po tych chodnikach uwijać się mfiszą w 
przemakających butach wojennych.. — 
smutne, ale wytłumaczenie pewne bo
daj znaleźć może w zadłużonym skut
kiem wojny budżecie miasta. — Inna 
rzecz z paskarstwem . Na to rada zna
leźć sic — pow tarzam y no raz setny —

rada oschła i stanowcza. Muszą

W  związku z  mająceani się od
być uroczystościami patrona Jugo
sławii we Lwowie, otrzymaliśmy z 
kół zJjdiżotiych do łwowsSdej kalo
rii* jirgoskywiać śiriej następujące in
formacje:

■Pierwszą sw ą w ie łk ą  uroczy
stość narodową, święconą 1. grud
nia ną paitróąfikę złączenia się ziem 
jugosłowiańskich, obchodzono już na 
ziemi polskiej w W arszaw ie. Druga, 
dzień ich patrona (27. stycznia), 
święcona ma być z pewnem opóź
nieniem we Lwowie. Św ięty Saw a 
to ipostać 'potężna w  dziejach Ser- 
bji„ którą za patrona swego przy- 
śęta dziś cala, zjednoczona, połnd- 
rrow a Słowiańszczyzna.

Okres działalności św. Saw y 
pnzypada na wiek XII., kiedy to  żu- 
pan Stefan Nemanija, utw ierdzał swą 
władzę nad Serbją; pod koniec ŻV- 
c ą  oddał w ładzę synowi, Stefanowi 
i wstąpił do klasztoru. Podotmie 
postąpił jego najmłodlszy syn Rastko> 
k tó ry  w  1? roku życia opuścńł 
dwór, udał się potajemnie na górę 
At-hos do M asztom  św. Patalejmona, 
gdzie został mnichem, przybraw szy 
imię Sawy. Następnie w raz z ojcem 
swym , k tóry  przyjął imię Symeo- 
na, zaczął zakładać klasztory i pu
stelnie, Jedyne podówczas ogniska 
cywilizacji i  ośw iaty. P.o śmierci oj
ca napisał Saw a jogo żyw ot i usta
w ę klasztorną. S tara ł się też o  pod-

ntessenie nauki w  kłasztorach. Na 
żądanie brata utworzył arcybistem- 
strwo serbskie i jeszcze w  tym roku 
wyświęcony został w  Nicei na ar- 
cySłSsJcupa. Po powrocie -z Nicei od- 
oował dawne biskupstwa, założył 
nowe, wyposażył ihogato klasztory. 
Koroną oL-zyoiaoą od papieża uko
ronował brata Stefana, a po jego 
śmierci, synów  jego W ładysława i 
ióadosława. Niezmordowaną swą 
pracę dla ojczyzny przerywa, aby 
udać się do Zm nv  Świętej Podczas 
powrotu 'Jednak umiera w  r. 1237 w 
Teenayje,''wiając za sobą 70 bfisko 
lat niestrudzonego żywota. Zwłoki 
jego złożono zrazu w  M jfcszewie, 
potem spiowadzono do R eteadu, 
gdzie je Turcy spalili.

Oto jest szkic żiycia paitrona Ju
gosławii. Zrozatrrriaiłem Jesit więc, że 
wolna, i zjednoczona Jugosławia c- 
braia soibie tę postać za patrona 

★
Uroczystość św. Saw y odbędzie 

się pod protektoratem  W ojewodziny 
GraihowisMieś, pani fimślji Jędrzeje- 
wzeowei i am basadora .htgasławji 
Simica. Urządzą ją  „Dnustwo jugo- 
slowenskich akadiemicara1* w sa,- 
Jach Kasyna i Koła lit,-airt. dnia 6. 
lutego br. Nadmienić nałeey, żiei wie 
czór zacznie się odśpSewainiem pie
śni jugotsJowiańsikiich przez  „Juigo- 
skywemski Akatdemski Zbor ,jSlo- 

I kranijać,‘.

być użyte środki najbezwzględniejsze, 
by przełam ać opór zbrodniarzy. W czo
raj pobierano w kawiarniach za czarna 
kawę 800 marek, za ciastko minimalnej 
objętości 400 mp. Nawet okrzyczane ce
ny warszawskie pozostały już w tyle 
za lwowskiemi. Kresowy gród zdoby
wa na tem polu palmę pierw szeństw a

— (mg). Jak rosną ceny. Małopolski 
Związek, młynów zawiadomił m agistrat 
w dniu 16. stycznia, że za przemiał 1 0 0  

kg. zboża na mąkę ustanawia cenę 
9.000 mk.. za prezmiał na krupy 10.000. 
Już 3. lutego nadesłano nową taryfę: za 
przemiał na mąkę 15.000, na krupy 
16.000.

— W przystępie napadli szału w ydo
stał się na dach trzypiętrow ej kamieni
cy przy ul. Krochmalnej w W arszawie 
niejaki Soman i począł skakać „na są
siednie domy ze zręcznością cyrkow e
go gimnastyka. Sprowadzoną straż og
niowa rozpoczęła pokiwanie na szaleń
ca, oświetlając teren zapasów pochod
niami. W yścigom przypatryw ała się z 
dołu publiczność e zapartym  oddechem. 
W reszcie udało się biedaka pochwycić i 
znieść na ziemię.

T*----

Pogrzeb l im s d e m s l i ie p .
W arszaw a. (M.). Komisarz Rzą- 

,du mai m. W arszaw ę p. Awusz ze 
zwoli} rodzimie ElieSusza Niewia
domskiego ira ekshumację zwłok 
pod pewnym ; warunkami.

Dziś nad ranem zwłold Niewia
domskiego przewieziono na cmen
tarz Powązkowski, gcfeie — stoso
wnie do zarządzenia w ładz — 
przed godziną 8 rano odbył się po
grzeb.
i ■ ■ ■  ■■■■WŁjMwwwwn— — m a n

Z sali sądowej.
KOMENDANT „WOLNYCH KOZAKÓW 

NA LAWIE OSKARŻONYCH.
(h). Przez długi czas pohukiw any 

komendant „wolnych kozaków ' 1 Antoni 
Sztormiak zasiadł wczoraj na ławie o- 
skarżenych pod zarzutem zbrodni mor
derstw a i rabunku. W espół z nfan za
siedli iego podwładni osk. Panas i Lach. 
W  szczególności zarzuca im akt oskar
żenia bestialskie zamordowanie żandar
ma ukr. Meinyka. — W yrok zapadnie 
jutro. |

Spraw y g e s p e f e z s .
Z targu naftowego.

Lwów, godz. 11 rano.
Cana ropy proweniencji bary- 

sławisiko-tustanawickiej w ynosi 555 
mk., ropy schodlnicktej z u y ż  700 
za. 1 kg. lako stacja kolejowa Bory
sław, w  cysternach nabyw ającego.

Usiposobierrie tangu nader sllne. 
Plnzy silnym popycie, bralk trans
akcji.

Zauważyć nałoży, że ostatośa 
zw yżka, która, w  prze ciągu nie
spełna 2 tygodni podmiana certę, ro 
py o  200 mik. na 1 kig., utrzymuje 
się nadal.

Jafko przyczyny przytoczyć na
leży w pierw szym  rzędzie spaćteik 
Produkcji i udzfetanie przez Rząd 
zezwoleń na w ywóz surowca za 
granicę.

GIEŁDA LWOWSKA OFICJALNA.
W akcjach przemysłowych dalsza

baissa. Sprzedaże przeważnie realiza
cyjne dla braku gotówki.
Cbocłorów spadł na 55000; Ćmielów 
30000; Nafta 7900; Rakszwwa 88000:
Browary znacznie słabsze notowano 
80000; Oikos rozpoczął 1 zakończy!
62000, częściowo tańszy; Parowozy 
11500; Zieleniewski 70000-66000.

Akcie bankowe: Polski Bank Przemy
słowy 4750: Bank Hipoteczny bez pra
wa poboru 1900.

W walutach dalsza zwyżka. Obroty 
nieoo większe. Zapotrzebowanie zwięk
szone. Dolary 35200; Zurych 6300—
6750: Berlin 0.86—0.913—0.89: Wiedeń
51 i pół: Praga 1035; Budapeszt 13 I
ćwierć: Imndyn pod koniec 164000: Ko
rony czeskie 1012: Marki ntem. 0.98.

Tendencja dla akcji wybitnie zniżko
wa, dla walut zwyżkowa. Usposobienie 
słabe.
GIEŁDA LWOWSKA NIEOFICJALNA.

Dziś na giełdzie nieoficjalnej na ogół 
tendencja zwyżkowa, tytko Beciki spadł 
o 10 do 15 ponłHów. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 35200-35300, l-Td i 2-kł 
35000—35100. Dołary kanad. 34800— 
35000, 1-ki i 2-ki 34600—34800. Marki

niem. i .16—1.18, w jednym 1 0 . 0 0 0  0.9?V— > 
92, setki 1.00—1.05, drobne 0.90—1-00.1 
Leje 154—156. drobne 150—152. Korony 1 

czeskie 975—985, drobne 960—970. Austr. | 
tys. t»ow. em. 1250— 1300, star. ern.' 
2800—2W0, setki aow. 125— 130, setki t 
star. em. 260—j?70. 50 kor. 70—80. 20
kor. 20—24. 10 kor. 10—12, drobne
0.50—055- Austr. stempl. 47—47 i pół. 1 

Przekazy 48—48 i pól. Rabie 5 se tk i’ 
350—360, setki Kacie 14—15, setki zwy
kle 350—380. 25 rb. LIO—L15. 10 rb.i
1.00—1.06, reszta drób. 050—0.55. Dam-, 
skie tys. 0.20—0.25, 250 rub. 15— 16.;
Karbowańce 6 J>0 — 1 . 0 0  tiryw uy  1 .1 0 — 1 

1.20. Franki franc. 2000—2050. Funty! 
szteri. 160000—161000. Franki szwajc. I 
6000— 6500. i

Złoto: 20 kor. 161000—162000. 20 fr.’
156500—15SOOO. 20 mark. 163000—164000.] 
1 0  rubli 1P2000—194000. Dolary amer. 
32500—33000.

Srebro: Korony austr. 2300—2320.
5 koron 11800— 12500. Floreny 5900— 1 
60000. Ruble 10200—10500, kopiejki 4 7 — ‘ 
48. Leje —.—. i

GIEŁDA MARSZ. OFICJALNA. i 
W arszawa. (PAT). Notowania koń-1 

oowe z dn. 6 . btn. W aluty: dedary
35700—36000—30650, marki niemieckie 
0.96 i pół — 0.90. j

Czeki: Belgja 1915— 1940—1937; B er-’ 
lin i Gdańsk 0.90—0.87 i pół; Londyn 
16560!)—-165000—165700: Nowy York
35500—35600—35500; Paryż 2270—2 2 6 0 1 

—2240: Szwajcaria 6765—6705- 6730: ;
Wiedeń 0.52; W łochy 1745; Prag* 
1045—1065. ,

Akcje: Cegielski 127500—112000—
114000. Cukier 780000—730000—755000; 
D rztw o 6000—6600; Węgiel 161000— 
158500—1690000; Parowozy 12500.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków. (Telefonem). Notowania koń

cowe z tki. 6 . bra. Dolary 35400—35600; j 
Londyn 166600—165500; Paryż 2200— 
2225; Zurych 6700; Wiedeń 50.

Zieleniewski 77500; P. T. H. 4350;: 
Cliodorów 61600; Ćmielów 36000; P. T 
G. 43.000—42.000: F a m a  14.500.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT). Notowania wstępne z] 

dn. 6  bm. Berlin 0.01 i trzy  czw arte; i 
Holandja 209.50: Nowy York 531.50:>
Londyn 24.82: P aryż 34TC; Mediolan 
25.75; P raga 15.70; Budapeszt 0.20; Bu- 1 

kareszt 2.50: Belgrad 5.20; Sofia 3.20: 
W arszaw a 0.01 i trzy  ósme: Wiedeń
0.0074 i pół; Korony stempl. 09075.

Z  t e a t r ó w  I w e w s f c k h

Repertuar Teatru Wielkiego. 
Pociątek przedstawień o godz. 7 wiecz.

D iś, wa wtorak „L»fcuie‘ , opera 
(g^eć wyst. E» v BandTOWskiej). — Ju
tro, we środę „Ś u:.y panieńskie* Fredry 
(Wznowii nie). — We oz war! ek „Ło ge
niusz On-grn* opera, (gościnny wyetęp E. 
Bandjowskiej i B. Papowa).

Repertuar TeatruMalege (Gródecka)
Dziś, we wtorek, jut o, we środę i w 

czwrrtek „Zabawa w miłość", komedjaw 
3 aktach Stefana K edrzyńskiago (pre- 1  

miera).

Repertuar Teatru N ow ości.
Dziś, we wtorek „BzjaśUra*. — Jutro, 

we środę i w c.wart k „Za dawnych do
brych czdsów*, opera ha.

Repertuar v Młode] Scenki* (.1. 
Chnnficzy-my 7). W« ezwartsk 8 luteg , 
w sobotę 10 lutego i w niedzielę 11 lu
tego „fWa szczęścia*, drania' St. Przyby- 
szewsziego. Początek o godz. 8 wieczo
rem.

Śluby panieńskie*. Z dużym nakła
dem pracy wys awia Teatr Wielki cod 
r.’ty«orjł p. Okornickiego arcydzieło Fre- 
drowakie w nowych dekoracjach i kosfju- 
macb jutro, we środę. Będzie to pierwsze 
przedstawień.e z całego cyklu dzieł Fre
drowskich, jakie dyrekc a zamierza zb ie
giem czasu wystawić.

Gościnny występ E. Bmdrowgkiej 1
B. Popowa Z ioa.ru donoszą: Czwart
kowe prsrdsi-iwionie .Eugeniusza Onegi- 
n ■* w Teatrze Wielkim będzie nieŁniier- 
nie interesu ące ze względu na występ 
dwu snakom tych sil, jakiemi są E. Ban- 
drowska i B. Popow. Farlję Leńikiego 
4:> ewa p. Tadeusz SzymonOtY.cz.

50 przedstaw ienie ,B a]adery“. Dziś, t
we wtorek odbędzie się )uuileuszoWe 
przedrlawienie świetnej opereiki „Baja- \ 
dera".



T. IV. 153/21/9. W drożenie postępowania celem u- 
:znania za zmarłego. Jan Pająk z JadowiiLk mokrych 
Iło w o lan y  w sierpniu 1914 r. do służby wojskowej 
jjprzy 32 p. obr. kraj. w Nowym Sączu został wysła- 
iny następnie na front rosyjski, gdzie w czasie walk
• pod Zagajowem z początkiem paździeinika 1S14 r. 
■tn.al poledz. Gdy zatem prz jiąć  należy, że zachodzi 
Ibstaw ow e dorrmięjmanie z § 24 ustL cyw., przeto 
|m lT aża się na prośbę Józeiy z W itkowskich Pają
kowej postępowanie celem uznania za zmarłego. W y- 
■idaje się przeto ogólne v ęzwante, aby udzielono Są
dowi lub kuratorowi Panu Drowi Tadeuszowi Lubie- 
nłcdcem u. adwokatowi w Tarnowie, którego ustana- 
xvfld się obrońca węzła małżeńskiego wiadomości o 

! pow yż wymienionym. Jana Pająka wzywa się. aby 
■przed niżei wyrraiemonym Sądem stawił sie lub w iri- 
Ifriy sposob uwiadomił o swem życiu. Sad tutejszy na 
(Iponowną prośbę po dniu 10 lipca 1923 r. rozstrzygnie
0 uznaniu za zmarłego.

Sąd okfsrewY Oddział IV.
Tarnów dnia 6 . listopada 1922. 773 1—3
T. IV 124/22/3. W drożenie postępowania celem u-

[fcnama za zmarłego. Franciszek lwaniec z Karwodży
powołany dsr.ia 20. maia 1915 r. do służby wojsko-

ftwej przy 57 pp.. został następnie wysłany na front 
włoski, gdzie po niedługim czasie dostał się do nie- 
|»woIi włoskiej i tamże dnia 2. września 1918 r. za-
• Chorował na malarię, poczerń oddany do szpitala w 
Santa Maria bez śladu zaginał. Ody zatem przyjąć

: należy. ie  zachodzi ustawowe domniemanie śmierci.
1 przeto wdraża sie na prośbę Marji lwaniec postępowa
nie celem uznania za zmarłego. W ydaje się przeto o- 

.gólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kurato-
• rowi Panu Drowi Tadeuszowi I ubienieckiemu adwo
katowi w Tarnowie wiadomości o powyż wymienio-

|nym . Franciszka Twańca wzywa się. aby przed niżej 
] wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób 
ii wiadomi/ o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną

■ prośbę po dnhi 10. sierpnia 1923 r. rozstrzygnie o u* 
•znam u za zmarłego.

Sad okręgowy. Oddział IV.
Tarnów dnia 17. listopada 1922. 772 1—3

r T. IV 117/22/3. W drożenie postępowania celem u*
(znania za zmarłego. Wojciech Słomka z Podborza. ro- 
jwołany w roku 1914 do służby wojskowej przy 57 
pp., został następnie w ysłany na front rosyjski, gdzie 

| został zabrany do niewoli. W roku 1915 spotkał się 
z  mm w Tomsku. na Syberii Józef Zachara, poczerń 

(Wszelki ślad za  nim zaginął. Ody zatem przyjąć na
leży. że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, 
przeto wdraża się na prośbę Jana W ęgla postępowanie 
celem uznania z.a zmarłego. W ydaje się przeto ogólne 

jwezwafffe. aby ndz'elono Sądowi lub .kuratorow i P a
nu Drowi Bronisławowi Gałeckiemu adwokatowi w 
Tarnowie wiadomości o powyż wymienionym. W oj
ciecha Słomkę wzywa sie, aby przed niżej wymie- 

.nionym Sądem stawił sic lub w innv soosób uwiado
mił o swem życiu. Sad tuteiszy na ponowną prośbę 

,'po dniu 25. sierpnia 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu 
1 za zmarłego.

Sad okresow y. Oddział IV.
Tarnów dnia 3. grudnia 1922. 771 1—3
T. IV. 46^22/6. W drożenie postępowania celem u- 

izttenia za zmarłego. Antoni Nowak z Radgoszczy, 
powołany w roku 1914 do służby wojskowej przy 57 
pp., został następnie w ysłany na front rosyjski i tam
że dnia 15. września 1914 r. został zabrany do nie- 

jwołi rosyisłdei. gdzie zachorował i został oddany do 
! szpitala w Kostrorrie. poczerń wszelki ślad za nim za
ginął. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawo- 

iw c domniemanie śmierci, przeto wdraża sie na prośbę 
jMarji Nowak postępowanie celem uznania za zm arłe
go. W ydaje sie przeto ogólne wezwanie. abv udzielono 
Sadowi luli kuratorowi Panu Drowi Bronisławowi Ga- 
Jeldldemii adwokatowi u Ta-nowie. którego ustana- 

t wfa sie obrońca węzła małżeńskiego wiadomości o 
powyż wymienionym. Antoniego N ow aki wzywa cię. 
taby przed niżei wymienionym Sądem stawił sie lub

• w inny sposób uwiadomił o swem życiu.* Sąd tutej
szy  na ponowna prośbę po dniu 25. sierpnia 1923 r. 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sad okręgowy. Oddział IV.
Tarnów dnia 1. grudnia 1922. 770 1—3

j T. IV. 22/21/13. W drożenie postępowania celem u- 
; znani a za zmarłego. Jan Kmieć ze Szarw arku powo- 
Uany w roku 1914 do sfużby wojskowej, pełniąc służ
bę na froncie włoskim naprzód przy 32 p. obr. kraj., 

jnastępnie przydzielony do 6  pułku, zaginął tamże 
Ibez wieści w jesieni 1917 roku. Gdy zatem przyjąć 
juałeiży. że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, 
‘przeto wdraża się na prośbę F w y Kmieciowej po- 
Isżępowanie celem uznania za zmarłego. W ydaje się 
.rrze to  ogólne wezwanie, aby udzielono Sadowi lub 
jIniratorowi Panu Drowi Stanisławowi Małeckiemu 
ikdwokatow1! w Tatkowie, którego ustanawia się o- 
{brodzą węzła małżeńskiego wiadomości o powyż wy- 
,m*cnionym. Jana Kmiecia wzywa się, abv przed niżej 
ju ytrrenionym Sadem stawił się lub w inny sposób 11- 
jflfedemił o swem życiu. Sąd iuteissy na nagpj&aą

prośbę po dnhi 20. sierpnia 1923 r. rozstrzygnie o u- 
znauiu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddziat IV.
Tarnów dnia 25. listopada 1922, 769 1—3

T. 1 . ;.7/22 Postępow anie celem uzna i a z
ma Je /o. Ja 5 W ałtosz z  Lu ta ta r  ki, urodzony 26 s ty 

cznia ' 8 iO wyjechał jac io t-iitż  o . wojną w sierpniu 
1914- za tin i w tymże czasie na froncie ;. od Lubił cm 

br-tk o i f::i dot d jakejko.w e.-: wiadom ości. Gdy ża
lem można przyjąć, że zais i i ą war.mkl u .law ow ego  
d m niem ana śmierci w myśl § uc. zarządza ;ę p - 
s ępowanie ce: m uznan a wymienionej osoby za 
z-u arią, a zar. z.-m ■:grasz a 1  ę w .z w a n e , aby uJzielo- 
ao wiadom o, cgmionym sądowi al o adw. .r. Li- 

ińsk e u w Jaś e któiego u> anawia ię kuratorem , 
o up y ie pół ro;«u są i na ponowny wniosek o rz .1 n e 

.statecznie u nanie za zmarłego.
Sąd okręgowy cdd ia; IV.

Jasło dnia 23 1 s.opada 1922 853
T. 8 .J/ . . 2  3. Edykt S tefa .1 Fed irczak syn O uu- 

t ego i Ar.n • u . Szpyrka żo iaty /. A >olonj) ur Migdał 
ur. d;i a 1 2 / 8  1 8 / 2  zatniesz ta ł; w Komarówce służył w 
os atniej wojnir ausT.ackiej a o żołnierz w r. 19 C 

w dle zeznań b wójta Fed a R ,-nyka przyszł z ja 
kiegoś sz ń tila  woj jkoweko kar ka, że Stefan Fedor- 

zik  zm arr, a kartk i ta w cz r*e pożaru sp łonęła  od 
iego czasu niema o r.i n radnej \vuad >mośr:i. Na wn o
ście żony wdraża s ę  pos.ę aowanie celem uznania go 
za zmarłego i rozw iązane m a'żeńs!w t wzywając k - 
id  go kioby miał o nim wiadomość a także jego sa
mego, aby dat znać o tc n- ądo vi lub auw. dr Lan- 
drsbe gerowi jako obrońcy w > ta m łiensiey.o wia io - 
:iość 0 0  3 mies ę y od daty ogłoś e ia sdyktu t. j. 
. 0  dni: 1 1 kw ietna  1923. Pu tym d n u  rąd  Sprawę 
ozstrzyyme na '.'.nosa ponowny

Sąd okręgowy oddział IV 
T rzażrn 7  . nia 30 grudnia 19 2. 860
T. iV. 167:'2 5 \) drożę ;ie o o s^p o w artłt ■celem 

uznania za za ar'ego. Francis ek Bargiol, syn Tomasza 
Katarzyny z Mikos ów, ro n z z Blaszkowej (powi 

jasła ) uro zony tam że 5 p, żdziernlka 1383, po wołany 
i  sierpn a 19 i d o  służ y w -.i: .owej r l ią ć  miał t a- 
bony s rap.ieient ro yjatfm w mi jscowośei Dyini no- 
wice w list p; dzie l a l i  r i.a  prośbę i ronisłiw y B a - 
-!• ł  z Bła zkowei draża się ,e.ty postępowali.e ce- 
I m 1 zna ia powyższego za z arłego. W .dajc rię 
o rz .to  ogólne w zw.,nie, aby udziel uo sądowi w iado- 
MTr. c. o powyż wymienionym do 6  iesęcy  od cria  
ogłoszenia cd /ittu  ąd .tutejszy na po.iowną prośbę 
r zstrzygn e c uznaniu za zt.r <rłegu.

S d ok; ęgowy oddział IV.
Jasio, dnia 11 s tjc ia ja  1923. 85ó
T. 17 / / 2  5 drożenie postępow ania celem udo

wodnienia śmierci. E iżbfeu  Eeck ur. Krau , córea G rz -- 
3 oiza i Magdaleny, u dnia 22 lipca 1884 w Zulimu 
ostatnio w reeu rsdarf e po w, Dolina za iiłeszkała, re i- 
rrym . kat. zamężna, weoie zjprzysii; o n y fi zeznań 
Frań cisz a B .c  a 1 |ó  tfa Krausa ? c.horowa'a w je ie- 
ni 1917 n ty jus p am siy i odw ieziona do e >idemicz- 
■ijwo szp tala w Do.i ie i tamże w październiku ab. i 
nia:a umrzeć, kióra to oioiiczność zapodał w b. u ;;r .  
.om endz e eta owej w Dolinie w obecności wspomin a
nego świai k.. Józefa r. rausa G dr w bec p wyższego 
jest prawdopodobnem , że Eiż iet:> B ek zmarła, prze 
na paośeę j- j  inęż;: F anciszka Btci.a, ślusarzu • Rę- 
chorsderfie w dra  a ię postępowanie celem udowo- 
dn enia zas .łe ; śmi rci zaginionej. Wydaie się prz o 
ogolne wę. wanie b /  uwiadomiono sąd J o kuratu; a d . 
Fich. era ad v w S ry u do trz e c i (3) miesięcy leząc  
od n a ogłoszenia Mniejszej uchwa y w G arcc ir Lwow
skiej o zaginionym. Fo upływie powyższego caasu- 
k resu  i po przeprow adze.uu i po podjęciu dowouów 
będzie rozstrzygnięte o dowodzi zas łej miercl.

Sąd okręgowy, od^zia! IV,
5tryj, dnia 22 grudnia 1922. 7 8

T. 310/22. Zarządzanie postępow ania celem uzna
n a  za zm arkg ). A .jSij 1 unia. H r.ck i, u odzony 29 
maja 1892 w. Widynowie pow. S iiatyn, oż niony 10 
kwietnia 1914 z • a ł .n ą  z Mojsiaków wedle zez ań 
ejżs Kdłyuy mąż jej A idrij Tumak tłużył przy au s .r 

putku ko cjowym od 1914 r. d. n to p a d a  ’9 8 , poczem 
p wołany zo ita ł do wojs ..a ukra ńskiego. Od listopada
i. 18 o 23 m .ica  1919 pełnił , n s łużb ; na stac i i . rzy 
ino cie na Prucie w 'JodynowR-. D na c3 ma ca 1919 
wysłany on zo-tał z oddziałem na Ukr inę. W kwietn u 
919 wróci: z Urr.uny Jak^b Berłat, k.óry opowiad :ł 

wnioskodaw czyi i, że od: zi ł v. ojika ukraińs icg.>, przy 
którym tłużył wr z 1 A .tir. em Tumakiem ąsiał bitwę 
4 kwieinia 19:9 z b d - ,i  wi a r f  i że w camsie bitwy 
Andrij T u 4 ak upauł, lecz o., n c  wie, c/.y został za- 
ci y czy też ran.:y, bo musiał u .izkać  Św adez Jaku 
Mojsiak z znaje, że łużyf z zaginionym przy j.d n c  
sotni woj ka ukra ńskiego i b / ł  wysłany na U :r inę v. 
okolicy Berdyczowa z w iosną 1 9 1 Przed Wielkanocą 
.919 sotnia ta mb-ła b .tw ę z bolszewikami w czasie, 
której została pobit i odrzuconą. D .ia  tego tano wi- 
d -iał jeszcze A adnja '1 umaka, zaś no b itw ę  j ż go 
nie wtdzi ł i nie wie co s ę z z  gm onym sta ło  Gdy 
więc przyjąć można, że zaistnie ą warunki ustawowej 
śmte ci z § 24 1 2  uc zarządza ; ię na wniosek Kr.-
łyny Tumait portępow anie pow ż s z ł  1 ogłaszu się we- 

wanie, aby u zielatio wiado uości sąaow i : lbo adw 
dr. Eisnerowi w Ś iiatyn :e, jako u atorowi i obrońcy 
węzła małżeńskiego. Anćrija T u n n sa  wzywa się, aby 
dał zn ć o sobie Po dniu I lipca 1923 sąd na ponowny 
wniosek wyda ostat czne orzeczenie

Sąd okręgowy oddział IV.
Kołomyja, 3 ) grudnia 1923. 7 9 4

T. ; ' 6 ' l J o  masz r. Tym oteusz Krawczuk s. Dani Ta 
urouzouy 4 lutego w Podksm ieniu pow. B-ody pouo- 
łanjr w r 19J4 uo woj tka au ;!r. w ęcej do domu i.ie 
w rJcł. Swiauek Jó/Ci Czerniawski stwierdził, że przy
bywał razem z zagub m ym  na barakach w Coocenm, 
dag niony zachorował tamże na tyfus i o d -ie d ł do szpi
tala, gd/ie na wiosnę , 1 8  miał umrzeć. C ly wobec 
powyższego praw depodebnern ie t, że zag ulony nie 
żyje, przeto aa waioaek . i twaji Kaawczukowej wdraża

■dę postępowanie c-. Icm uznania Tom asza w .gl. Tymo
teusza K .a .vczajka z zmarłego a rnarżeńrstw.t z nim 
zawartego za rozwiązr e. V. y d t.e  się p iie t w ;zwa- 
nie, aby udzielono ądowi lub «ur.iiorowi dr. G ss- 
koptowi adw. w Złeczow :e, którego zarazem ustanawt 
się obrońcą węzła m ałżeńskie;o wiadom e# i o z.'g 
nionym. Gdyby zaginii nv żył, wimen rądo .ri donieś
0 s.vem życiu. Na ponowny wniosek po upływie 6  mie
sięcy od dnia ogłoszenia edyktu w G .ti :c t  wow k e: 
•czstrzygnie sąd os.a t c n i .1 powyż zy w aio.ek.

F ą j okręgowy oduiia ł IV.
Złoczów, 7 grudnia 1922. 9ie
T- IV. J72 , 2 , 3 . W drożenie -o s tęp o w a tia  cełen: 

itnania za zm arłego. S tan is ław  Frcdym a, syn P io tra
1 Mar a sa y  z Krochmalów z Pułattek ureef ony 1. li
stopada i880 wyHcłiał tak) żołn :rz na wo nę w 1  ;r -  
puiu 1914 i m iał zaginąć we w alkach frontow y . w 
tym cza ii  w okolica Lua ina prow adzonych i < 1 -
go czasu brak o nim wiadomości. Gdy zatem prz r 
należy, że zacnudzi ustaw ow e dzm nem atue z § .
L- 1 ust- c. przeto w draża się na prośbę Krystyr. 
F iodynH w ej postę lewan e celem u z n a n a  za zmu 
"egu. W ydąje się p z to ocóine wezwą me, aby td  \> - 
I >;to Sądowi wiadomości o powyż wymienionym w ci 
ąu 6  miesięcy od di. a og łoszen ia edyktu, poezrm S.-d 
tuteiszy • a ponowną prośbę ro z trzygn ie  o uznana
a amuriego- ,

Sąd okręgow y Oddział IV>
Jasło , daia 27. stycznia 1923- 73.*
j ( VI* 369 22/2. W drożenie postępow ania cei m

itzntnia za z n a :łego . Jan  Kaczm ara, wyrobnik z Rzi 
w a, now iit Pod órze, trzy d z ie lo n 1 l9 ; l  do 15 i:u.-.

1 piechoty, n e d je znaku życ.a Gdy <n zyiąó : .1 -
y. i t  zache 'zi dom iemanie śmierci, v. d a ta  się r,

p rrśbę Mftrl K aczm a 'a pcsiępow anie c . l .m  c  n.mh 
wymienionego za zm arł eg) i o g ła sz a  się w ezw ani , 
tby udz!elono Sądów , wiadomości o za.tm ouym J .  
ia K >czm a'ę w zyw a się, aby p r - to  podpisanym >ą 
icm staw  ł się. lub w  inny po:ó< uwiadomił j j e t  
żyt u Sąd ra  ponowną prośbę p° driu 1- w rześn.., 
1 9 2 3  r o z s trz ygn e o uznaniu za zm arłego.

Sąd ok ęguw y cywilny OudzGł VI- 
Krauów, d-iia 30. listopada 1922  8 1 6

T. VI- 416/22/1. W drożenie posię owania ceien: 
uznania za zmarłeko- Jędrzel A danuś, ; clnik e S i t .  
twiny, pow iat Brzesko u cdrony tam że 1882, przydz r>
I .,y 19 [4 do 56 pułku piechoty nie da e zna u , c a. 
idy przyjąć należy, że zachodzi domniemanie z § !. 
•st-Sz 3'L m arca 19 8  Nr 128 Dz* n- p. w draża s ę 
•aa prośbę Heleny Adamusiowe: postępowanie celem u . 
m ania wymiecionego za zm arłego oraz celem uzna- 
tia m -Lżeństwa z n'm zaw arteg o  za rozw i.zane 
g ła sza  się w czwan.o aby udzielono Sądowi ;ub c- 

o n ń y  w ęzła  tu /żeńskiego Dr- S tan isław ow i K I- 
m ckiemu adw okatow i w  Krakowie wiadomości o za- 
;inionym. J ę d r /e a  Adamusia w zyw a się a y  przed 
podpisanym Sądem staw ił się lob w  inny sposób uw it- 
itm i: o swem życiu. Sad na ponowną prośbę po dłiln 

września -9 3 rozstrzygnie o tąpaniu za zmarłe_o- 
Sąd okręgow y cyw- Oddzjał VI 

Kraków, dnia 2. listopada lj%2- M l
T. 196/22,4 W drcźenie postępow ania celem t 

ran  a za zm arłego i celem rozwiązania m a lże ń s^  a 
Michał Turc yn, syn Eus a:he*o i K atą-z .ny  urodzo

ny dnia ł paźd:ierniku 1 8 8 8  w Cieniawie pow. D oiua 
o sta tn io  tamzc zamie zka y . rei- gr. kat-, ic ln k  oże
niony dnia 10- lutego 1914 z A nastazją ur- Komar w 
C enU w ie, we i 3  zap zysiężonyeh zeznań Anastazji 
l urczvn i Mich .ła  Bylnykc i ra? iako żołni rz 33 p. 
br. kraj. ttdzl.t w walkach na f oncie r.isyi kim w 

sierpniu 1914 reku i w tym że roku do sta ł się do nie
wól; rosyjssief do obozu w Omsku i od r. 1918 uie 
da 1 o sob e żadnego znaku życia, P rzyjąć na ie iy , że 
zachodzi us.aw ow e domn.emanie śm ierci p rze to  w dra- 

a się na prośbę żony jego A n śstsz tiT u  c/'. n, gospo
dyni w Cieniawie postępow anie celem uznania za 
zmarłego- Wyda e się przeto ogólne w ezw anie, aby 
u .Izie ono F ą lo w i lub Drowi K ałuszem  t, którego kura- 
. rem i obrońcą związku małżeńskiego w tym celu się 
ustami w: a wiaóoateści o pow yż wym ienionym -M ichała 
T urczyna w zy .va się, aby przed nfżej w ym :en:o' 
lym S idem stuw ił się lub w inny spos.l > uwiadom ił
> swem tyciu . Sąd tu te szy ra  ponowną ’ prośbę do- 
•irro po upiywie jednego ( i )  roku licząc od dnia 
głoszenia n in e s  e; uchw ały w Gazecie Lwowskiej

^ no uzupełnień u cow odów  rozstrzygn  ę o uznaniu za 
z 'ra r le g o  i o roay.f zaniu m ałżeństwa- 

Sąd okręgow y Oddział IV- 
F tryi, dnia 2 1  grudnia 1 9 2 2 . 8 ^ 0

T 239/2;/3, W drożenie pos'.ępow an:a celem nzna- 
n a za zm arłego. Moiżcsz Leib Schostak urod 'ony  w 
■Tarnopolu w roku 1866 syn Samuela i Chsji S ary  2 

!j,~ G utstein w yjechał przed -0 Jaty do Ameryki r od 
ego czasu, nie dał o sob e żadnego zraku  życia, 

:o stw ierdzono zeznaniami Chaima F chostika t ,Je r lj 
chostak- Gdy zatem przyjąć należy, ze zachodzi u- 

daw ow e domniemanie śmierci z § 24 L- 1 ust-c, przeto 
wdraża się na prośbę Cuaima Schosfaka postępowanie 
ciem uz: an.a za zm arłegc. W ydaje się przeto ogólne 

-tezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorow i Panu 
dw Dro\vi Friedm anowi w Tarnopolu, wiodcmości o 

powyż wymienionym. Mojże za Leibę S^hostaka o ile 
•yjs w zyw a się aby przed niżej wymienionym Sądem
> aw ił sie Inb w inny sposób uwiadomił o życ u. Są ■ 
utejszy ua ponowną prośbę po upływie roku o i ogłn-

enia e iy k tu  tego w Gazecie Lw ow skirj rozstrzygnj-
> wniosku

Sąd okręgow y Oddział V- 
Tarnopo’, dn a 18. listopada 1^- 6 7 6

T. 2o\G2/3. Edykt. Bazyli V7ichrtj, syn Jana i 
/seni ur. W ęw i, roin k, gr. kat , żonaty z Z ofa ur 
F11 r, u". 9/4 l 8 ś0  zamieszl a/y  w Sasnowie s łu ż y ł w 
nstatm ei wq;nie pclsko-ukr- iako zo ło isrz  w Iwow- 
xr  11 kurinlu, b ra ł aJz ia ł w walce z wojskiem po', 
.tim tuż przed żniwami w *919 r- a w bitw ie pod Jau- 
zynem traf ouy kulą w pierś został na m e,sen opu- . 

sz ć io a y  p rz e i fcifi_Jł'Ciska ukraińakjj uka->



_ _
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niezdo.nj/ tia (r.m sportu  i od tego czasu niema o nim 
żadnej w ia d o im śi Na wn ocek żony w draża się po- 
s ępowanis ceiem uznani • go za zm arłego  w zyw a;; c 
każdero, ktoby miał n trm  wiadomość a także jeg 
sam. go a b y - d a /  znać o sobie sadowi do i r; ku od 
daty ogłoszenia edyk;u tj do dnia 1 ’>/1 1 9 2 4 - Po :ym 
dnią sad spraw ę rozstrzygnie na wniosek ponowny- 

Sąd okręgowy Oddział IV.
R rteżany , dnia 20- grud:ii,i 1922. 8 lC

( T, 415/22/2. W dróż cni;- postępow ania ce'em  li
g a n ia  za zm arłego. Józei Zacllara, rhlaik z M okrzye- 
,ski pow iat Brzesko, przydzielony 1 9 1 4  do 57 pułku 
Piechoty pie daje zi.aku życia- Ody przyjąć należy, że 
nachodzi domniemanie śmierci w draża się na prośbę 
w eronfki Zacharowej pos ępowauie celem uznania w y
mień. or.ego za zm ariego i .g-fasza się w ezwanie, aby 
n d z e o n o  Sądowi lab obrońcy v ę t l a  m ałżeńskiego 

[Di. Sew erynow i F eudlercw i adw okatow i w K kkow.e 
w .adrm ośct o ząginionym. jó  ef.t Z a c h a rę w z y w a  się, 
cby przed podpisanym Sad m staw ił się lub w  inny 
sposób uw iadom i o sw< m życiu- Sad nu ponowną 
iprośbę po dniu i, v rześnia 19g3 rozstrzygnie o uzna
li u za zm arłego.

Sąd oktęgow y cywilny Oddział VI.
K r-iów , dnfa I! grudnia 1922- $23
T, 1 / 233/22 2. Zarządzenie postępowania celem 

rznama za zmarłego. Jó-jT Bajer s n japa i Ewy 
Kąsków iuctlzony dnia 17 lutego 1877 w  Trzeme- ni 
powl; t Myślenice i la n zamieszka y, roln:k, biorąc 
udział w wojme s ia t o w a j  początkowo 16 p. obrony 
Urćljow j później 32 p. p. b. armj auslro-w ęgicrldej 
t st 1 1 ą wiadomość dał o siebie w kwietniu 1915 a 
weele o o w itd -ó  jego towrrzyszów bron', mi ł  en 

t b ć na f .o ic te  rosyjskim w maju 1915 i od tego 
czasu niema już o nim żadnej wiadomości. G y ra- 
tctn przyjąć możu , że istuicdą waru ki domniemani i 
Śmierci ,z ustawy z  31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp, za
rządza się na wniosę:: .żony jogo M.uji Bajerskiei 
postępowanie celem uzra a wy i  wymieni lue^o za 
z-niartego. ( glasza się przeto wezwań e aby o zagi- 
uonym u d z ek n o  wiadomości S ą .ow i Józefa Bajera 
0 i e  żyjj w yvta %ę aby stawił się przed podpisa
nym ą.em  lub w inny 6posób uał znać o sobie. Po 
sześciu mi s ącach od nia ogłoszenia lego zarz - 
dzcuia w .G: zecie Lwowskiej S id na ponowny wniosę..

, wyda oat leccne orzeczenie.
o aąd ok ę owy O ddział IV.

W adow ice d .ili 0  października 1923 r. 879
T. IV 332/22/3L Zarządzenie postępowania cele" 

urwania za zmarłego małżeństwa za rozwiązane. 
Stanisław' Miarka syn MarJ n i arna urodzony do a z 4 
lu ego 1891 w Hibocie powiat 'W adowice zsm esakały 
v* 'J omicacb rolnik, biorąc udział w wojnie światowej 
jako żołnierz 16 p. au tro-węgierskej obrony k ajo- 
we) ostatnie wiątjemosć d ,t o sobie duia 21 sierpa.’u 

^1914 i od tego cz a tj  cicnta jż o nim żadnej wiaao- 
nraścl. Gdy z  nem można przyjąć ze  ząi daicją w. -; 
n ok i domniema. a śm eici z ustawy z 3J ma-ca 1918 
;Nr.“ 128" Dzpji. i  z  |  ,12 kc, zarządza się na r. niosek 
.Wikio ji Miarkowej postępowanie < e en, uz a ia wyż 
w ym enione^o za zmarłego a n a żeństwa między siitu 
a wnlostc. aa vczyr ą orda 20 styesma 1914 zawar ego 
za |rozw'ąz<uic. O g łsz a  s !ę przet < w.c.wajjie by o 
zaginionym ucz łono wiadomości : ądowi lub Dr. 
i» o.i stawowi Huppertowi adwokatowi w Wadowicach 
którego ustai awia się k; rato e a zaginionego i ob- 
rtń ią  węzła .i. iżerisi lego. Stanisława Miarkę o :lc 
ty/O- wzywa s ę ,  by s awii się prze i po p sąnyt: 
'Sądem lub w innyesp ;sńo i at znać o sobie. Po sz e ś
ciu mieniąc, cn od dnia ogłoszenia tego z a r z ą iie  i 
W Gazecie Lwowski j Ląd na p o io im y  wniosę x wy ! 
os sieczne orzerze.ie.

tą d  okręgowy Oddz ał IV.
Watjow ce, 0 -ia 4 grudnia 19 1 2  r. 884
T, 13/ S 2 . Iwan H rcczuth  syn Stefana, u ro d z i

ny w P c u s z ó i  cc 1 0  stjCzuia l-i78, w yjtcha! przed c- 
ko ło  26 la ' do K nady i Ou tego cz su w stetio  ś 
za nim z .g in a  , (Juy zątem j rzyjąć uwieź--, że zach - 
dzl com m em  n e  z § 2 * u. c. z m ą d z a  s;ę na uni - 
»e< M arji Hreczuk p o .t. powanie cei&ni uzrąn ia  z. 
zm aiłego  zagiń,onego, a z . r .z s m  ogłasza się wezw. .  
nie ażeby udzie ono lądów* a lto  i u rę t.ro w i Lr. : 
Kimelmanowi w iadom ości o zagi.;ionyir,. Iry ina H . 
czucha wzyw i się, ą2 eby ataw ł się przed pp pis - 
nym sąeem  lub w mny sposób dał znać o sobie, p. 
d n u  15 lutego 1924 sąd  na ponowny wniosek or. e 
kn>e osta teczn  “ o uz at' u za zm arłego.

Sąd o . j ę  wy Oddział IV.
Czortków, dnia -9 siycznia 1923. 85c
T. fVr. 120/22/4. Wdrożenie postępow ania celejrj 

tiznan a za zmartegc. Marek reetc Marcel, Den,iańc?vi; 
sya P.ntra i Marjl z Ronanaw, u odzony w Wysow  
dn:a 8 stycznia 1885. tamże przynależny i zam *.s|, 
kały, gospodarz ty. A  ki, siuży' w roku 1914 w 32 ;. 
obrony Wralawei i we wrześniu 1914 Lył w oko; a li 
austrj.ckibn p d Lu li em. Wedle- zeznań śifladlt;; 
Teodora Kyżykj r lulka . BUcir siry, u jadli wów  
czas Rosjanie na okopy, w których Dem ańczi/k -i 

1 zi ajd wał. Od tego czasu wszelki ślad po Dem ań- 
czyku zagmąi. Gdy zat^n przyj,-,ć należy, e z<chr- 
dzi ustawowe domniemanie z §  24, 1. 3. uc„ przet- 
wdraża się na prośbę żony zag uiocego Tąt janny. ; 
Hatalów Lcmiań-zykowcj postęp, yfąnie c e k  :i uzr.a- 
nia wyż wymienionego z zma‘*tgo. Wydaję się , rze- 
to cgólne w ezw ane- aby udzielono Sądowi lub p. c . 
Ri Sz rdowi Schłraglowi atlwoza owi w Jailp, któr 

• Ustanawia się obrońcą węz a m ałżeńskiego wiać: - 
m ości o powyż wymienia: ym. Marł a recie Marcelf g-:. 
D miańczyką wzywa s s ,  aby przed ni ej wymień - 
nym sądem stawił Się, lub w inny sposób uwiadomi, 
o swprn życiu. Sąd tutej zy na ponowną prpśbę ■ 

^dniu 20 g udnia 1923 orzeknie octateizm e o uzn nit, 
rza zmarłego.

Sąd okręgow y O ddział IV,

T. IV, 277/22,3. Zarządzen e postępowfcjiia celer 
uznania za zmarłego i m łżeństwa za rozwiązai:c 
••ranciszek Nycz sy .) Ignacego i Ignacego i Jóte y ; 
Wójcików urodź? y da a 5 września .883 w P isirzo- 

icach pow. Bi ia i fam zamijszkały, biorąc ud, a w 
>vo cie światowej ako żołnierz 91 p .p . artaji ausl > - 
■■ ęeierskjej, osła ni.i wiadomość o soole dał io.t r 

kartką połową e t a  17 m rca 1915 pisaną poczem i  ać
0 nim zrg ną‘ Gdy zatem przyjąć niużna że za: i. 
Kieją watunki domriemania śni erci z ustawy z 31 mar
ca 1918 Nr. 128 Dzpp. i z § 112 k. c. zarządza e ę 
na wn osek żony jeęo Teresy Nyczowej postępów. - 
nie, c km uznania vryz wymleniooepo za zmarłego
1 małżeństwa m ędzy nim a wnicSKOdawczynlą dna 
23 lipca 1912 zaw arte^o za rozwiązane. Ogłasza s ę 
przeto . wezwanie, aby o zaginionym udz cl rtio v.-iad;- 
ności Sądc wt Inb dł  Wi.idyŁławowi Wo /. ńsńein  

adwokatowi >w Wadowicach, któr go i s  aaawia sic
uralorrm zap niou gc i obrcńcą w ęzł i marzeń,kiego. 

Franciszka Nycza o ile żyje wzywa się, i.by stawił się 
p sed podpisanym Sądem lub w inny sposóo dal snzć
0 sobie. Po sześciu miesiycacn od dnia ogloszi n 
tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej* S ,d na p - 
nowny wniosek wyda cstateczne orze:zcnie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 31 października 1922. r. 880
T. IV 64 22/6. Zarządzenie postjpowa; ia c>

uznania za zmar.ago. A ndizcj R/mka syn E \ 
Ryszka *uroćzonv dnia 16 sierpnia 1881 w S ar n 
B Isku, pow at Be'> o, zamieszkały w Leszczy? cii 
ad Lipnik, s u arz borąc uazlat w wojnie światowej 
akj żołnierz 49 p. n. d. a mji eustro-wągierskiej, od 

sierpnia 1914 ie a* o s  b ie żacuej wiaaomOrci a 
wedle dc ni stenia Czerwonego Krzyża, zag a ł o 
dnia 1 sierpnia 1914. Gdy zatem ; r.yjąC mużiia. ł t  

tnieją warunki duin.iic mania śmierci ustawy z 31 
marca 1918 1 4 1 2 8  'izpp. za zątiza s ‘ę n,i wniosek z o 
ny jego Z :sanny Kyszkowej posśspuwauie celem uzna-
1 a wy.. vsymieniouego za zmarłego. O^ła *a 6i-: 
prt-elo w ezw an e, aby o zaą niouym udzielono S ą t - 
vi w iadom ość, Andrzej i R szkę o ile żyje wzyw;
i ę, aby stawił się przed podi isanym Badem lub v. 
ti.iy sposób dał znać o sobie. Po sż ściu mie:-ią- 

od i iiia ogtośzeuia tego agrz idsenią w G r e a t  
Lwowskiej Ląd na ponowny w iostnc wyda osU tecz-  

e orzeczeń.o.
Sąd okręgowy. Oddział IV

Wadowl e, dnia 23 grudnia 1932 r* 8S6
T. IV. 222/2 S. Zrządzenie postępowanlą celem  

uznafia za zmar.ego. Jan Pyrte:: syn śtam s awa : Ro. 
.-alj' HarwatóJr urodzony dnia 27 marca 1833 w i-y- 

rej j-owial M yśleń ce i trm ta n  e s  kały b o ra: u- 
zirł w wojuie światowej jako źo nierz C6 ; p. i .  

armji au:tio-v.ęgiCrskiej. oost ł się eo iiev.oii rosy>  
ik ej, gd?ie w i oku 1216 a,;ał umrzeć w m e scowoś- 
»i Aleksandiowski . awat. G ib . I e .ir . Odtąd ui»ma o 
im .iadoej wiaaam f ci. Guy ząteai przyj >ć możlt ,: 

ż;  zaistnieją wś.unici domniemania śmierci z ustawy 
31 ma, c r  1918 Nr- i2»  Dzu . znrza za s'ę  

w nios.k  braci jego Wawrzyńca i Józefą Pyr k in  
iioslępowanie celem uznania wyż wymienionego za 
.m ariegj. Ogłasza się przeto wezwanie, aby o t-; - 
gi.-iou/m udzielono wiadomości Sądowi. Jana PjfikrJ 
; ile żyje, wayw.i się, by stawił się p iz d podpisa
nym sądem lub w inny sposób dał zt.ać. o sob c. 

Po sześciu mi “siącacji, od dnią ogieszenia lego zarzą- 
,’iz nia w „Gażręie Lwowskie,“ Sąd na po owcy 
t iiiaiek wyda os ateczne orzec en e.

Sąd okrętowy, Oddział IV.
W adowLe, dnia 24 p żdziernik^ 192: r. 878

I

Ja s io , dala  2} lit u p a d a  19-SS. 333

L. l.liO/23. Obwieszczanie celu nadania 2 (dwu) 
hurtowni tytoniu we Lwowie, N^skute-k upoważnienia 
M inisterstw a skarbu z dnia 9. styczni^ 1923 L. 
152/lV/23 kreuie się we Lwowie obok isniejąeych już 
4c hurtowni tytoniowych we Lwowie 2 (dwie) nowe 
hurtownie tytoniu. Celem prowizorycznego obsadzenia 
powyższych 2  hurtowni na przeciąg lat 2 , rozpisuje się 
postępowanie konkurencyjne. O ferty sporządzone na 
przepisanym druku należy wnosić na ręce Dyrektora 
Okręgu b': skarbowego we Lwowie ul. Fodwaie 1. 3, 
najdalej do dnja 3. marca 1923 godz. 11 przedpoł. O 
bliższych warunkach ub wieszczenia dowiedzieć się mo
żna z tablicy urzędowej w Dyrekcji okręgu skarbowe
go we Lwowie ul. Podwale 1. 3, w Magistracie miasta 
Lwowa, w Starostw ie Lwowskiem, w Nadzorze kon
troli skarbowej Nr. II. we Lwowie u l Choeimska 1.1. 
w wydziale VIII. opieki spofseznej i pośrednictwa 
pracy- dla inwalidów wojennych W ojewództwa lwow
skiego w Paw . Kole Związku inwabdów woiennvch 
we Lwowie oraz w W ydziale wykonawczym Związku 
inwalidów wojennych w W arszawie, ul. Ze.azr.ą I 68.

Dyrekcja okręgu ska: bo w ego.
Lwów dnja 27. stycznia 1923. 83ć 1—3

Cg. I. a. 698/22/1. Edykt. Przeciw  Franciszce Fil- 
kównie, Zo(M Filkównie. Barbarze z Gmurkow Pliko
we L małoletiam: Ernestynie Flikównie, Karolowi Fil
kowi. Józefie Filkównie. Rudolfowi Filkowi, Marii 
Fflkównie. Ignacemu Studnidciemu, których miej
sce pobytu jest nieznane, wniestom-m został do 
Sądu cńrręgowego w W adowicach przez 1 ) Magda
lenę z Filków Jaroscow ą z Barwsldu średniego i 2) 
Franciszka Filka w Szczakowej pozew o zniesienie 
wspólnej własności i t. d. z pn. Na podstawie pozwu 
wyznaczoną została I-sza audiencja na dzień 27. lut::jo 
1923 godzina 9-ta rano, sala rozpraw Nr. 37. Celent 
strzeżenia praw  Franciszki Filkównej i spólników usta
nawia się Pana adw okata Dra Bronisława Hupperta w
H U n Ś ca d l Xkh»  Imafar Tathtamiairf. he-

dzie sw y Ji ku randów w rzeczonej sptuwic na ich 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki o. i i w Sądzie się rvie 
zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd okresowy. Ocklzia? 1.
Wadowice, dnia 17. Lstopuoida 1922. 874

C II 47/22/1. Ed ,  kt.  . P rzec iw  Sarze  W o lfo w ie -  
k tó re j  miejsce p o b y tu  j e s t  n ieznane ,  u n -e s io n y m  zo tał 
do tut.  Sądu p rz ez  E rn e s ty n ę  L .m b . ; rg e r  p o zew  o 53.000 
Mk. Na pod.-t -wie p o zw u  tego w y z n ac z o n y  zo s ta t  term in  
na dz ień  8. lu t  ^o 1923 godz. 10 rano  w  tut. Sadzie Hu
to Nr. 14 C e k m  s t rzeżen ia  p r  ,w Sary  W otfow icz  u s t a 
n a w ia  się  P a n a  adw .  D a  W iśn ick iep o  w  C h rz an o w ie  
k u r :  torem . T. nże  k u r a to r  zast:  p y w a ć  będzie Scrę  Wok- 
fou icz w  rzeczonej  sp ra w ie  na  jej k s z t  i niebezpie-  
c z e ń ‘ tw o  dopóki  ona  w  Sądzie  s ę r.ie z-jłosl lub pe łn o 
m o cn ik a  nic zam  an u je

Sąd p o w ia to w y  C ad s ia ł  II.
Chrzanów, dnia 3 i stycznia 1933. 890
C. i. 6  5/22, Edykt Strona powodowa Hiyć Hru- 

sz k ' sy.r Antoni .-go w TuryLzu wniosła skargę prze- 
c w sirenie pozwanej Teżli Moszcnko zamężnej Di- 

yl< o uznanie i wj ls prawa własności do pgr 997 
g u i w  TuryJ ze do Liczby <zy:i cści C. I 6  5/22. 
Ai djenrj • do ustnej rozprawy zo s)|fła wyznaczona 
r,a dr eń 6 J uizgo 1923 ged - . 8  przed| cł. w tym sądz ę 
sa la  rozpraw Nr. 23. Fcaiew aż miejsce puby u strony 
pozwanej jest nieznane ustanawia się p. adw. •. Łu- 
».owa w Bcrszczowie kuraioiem , który ją będzie za
stępow ał n i jej ko zt i uiebfczpieczenstwo dotąd, do
póki ona samu. się nie sławi i n e ustanowi pełnom o
cnika.

Sąd powiatowy oddział I.
Borszczów d ia 27 gtudnia if 2 2 . 91?

C. W 1H3. Edykl Przeciw  Matwsjowi WawTi^cowt 
którego tnieisce pobvtu iest nieznane, wniesionj^n zo
stał do c>ądu powiatowego, w Muszynie przez Michała 
Krechla, gospodarza w Krynicy wsi pozew o wpis 
przeniesienia pigwa własności potowy reubiości Iwh. 
700 ks. gr. grn. Krynica wieś w miejsce Matwija Wa- 
wryka — na rzecz powoda Michała Krechla. Na pod 
stawie pozwu wyznaczaną została audiencja do ustnej 
rozpraw y w tut. Sądzie na dzień 28. lutego 1923 o go
dzinie 9 przed południem. Celem strzeżenia praw  Ma
twija W aw ryka ustanawia się pana Dra Jarosław a 
Kaczmarczyka adwokata w Muszynie kuratorem. Ten
że kurator zastępywuć będzie Mat\,vija W aw ryka w 
rzeczone' sprawie na jego. koszt i niebezpieczeństwo, 
ctopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika me 
zamianuje.

Sad powiatowy; Oddział II.
Muszyna, dnia 18. stycznia 1923. 857
C. VI. 422/22.. 1. Edykt. Strona powodowa Iwniia 

Zarzyckiego z Woj u tyczy c wniosła skarcę przeciw 
stronie pozwanej niewiadomy z miejsca połiytu Lejzor 
Lir.hardt o cznaftie .pkawa własnoec' do L. czytr.. C . VI. 
432/22/1. Audiencja do ustnej rozpraw y została •wy
znaczana na 15. grudnia J922, godz. 9 rano w tym Są
dzie biuro klr. 87. sala rozpraw I. piętro. Poraeu-aż 
miejscu pobytu strony pozw am i jast nieznane, usta- 
nawla się p Dra Bm nisława Menkesa adtw. w Sam
borze kuratorem , który ja będzie zastępow ał na je? 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama §ie 
nie staw i 1 nie ustajinwi pełnomocnika.

Sad powiatowy, OdJziwf VI.
Sambor, dma 20. listopada 1922. 8 6 ?
Dr. Szymon Lusbg wpisany został na listę adwo

katów z siedzibą w D-ohobyczu.
Z W ydziału [zby aatwokrtów.

Prezydmrt Izby. v
Sambor, d tra 30. styczni- 1923 . 851

U C Y T fiC S ® . J
E 606/22. E d y k t  l ic y tac y jn y .  Dnia 2. m arc a  1923 

; o godz .  10 nrz  .d po łu d n iem  odbędzie  się  w  tu t.  bąózie  
diurc  Nr. 15 p r z y m u s o w a  l icy tac ją  r e a ln o ść '  whi. 234 

S m .  Mich Jó w k a ,  §j łądą)gcc j  się  z pgr.  lk .  4)7/1 p a s t w i 
sk a  ob sza ru  68 u  34 tp* w  r.lwie »na Młaki* W a r to ść  

ącu n k o w a :  180-000 m k .,  n a jn iż s z a  o fe i tą  120.000 mlrp, 
P ą w r ,  w boc k t  ryci:  ta  sp rz ed a ż  b y łab y  nie -‘o p u sz c e  .1- 
n-j n a le ży  zgłos ić  w  tut.  Sądzie  n a jpóźn ie j  p rz y  t e r m -  
nie l icy tacy jn y m ,  inaczej p re te n s je  tege ro d z a ju  co do 
sam ej  n ie ru c h o m o ś c i  n  e m ia łyby  ju ż  znaczen ia .  Z rnsz tą  
oday4a się  do e d y k iu  l icy lacy jn eg a  u m ie sz -z o u e g o  ne 
t:\blioy sądow ej .

Sąd p o w ia te w y  Oddział  HI.
PpdhpjcL, dnia  16. s t y c z n k  1923. 0 j»

r I
P. 2Qlfe3fl2. Nad Onnfrym Parvniakiem z Laoiów 

zawieszono koratełę z pr»--ł<idu cjmroby ułitytsłow ej. K Li

ra torką je jo  usłanfiw/ono P -b s ję  Faryattak z Łanów. 
Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bobrka, drtra 2. gra dnia 1922. 869

T. II. 1 !22/4. Zarządzenie umorzeońa v eksuSL N i 
wniosek Walentego Dobiji w Komoro wicach uok Bia
łej pod' jmpje saę postępowanie celem umorzenjai niżej 
oznaczonego weksla, który miał zaginą i wzywa sio 
posiadacza tego weksla, aby tło dni 45 licząc od dar* 
6. stycznia 1923 przedłoży! temu Sądowi. W  razie prze- 
aw|ty*n pe upływie tego terrwmi uznałby Sąd v._gssel 
ta, aturnwiKi Weksel je^t £



„G A Z E T A  L W O W S K A '’ z d ria  7. lutego 1923.

5932 na 100 dolarów kanadyjskich opiewający, dziba firmy; Lwów. Przwfmiot przedsiębiorstw^; żaku-:,*Lwowskałł. S) Rok obraclrtrnfeowy — jeżeli się fófeii od
,/wauy przez Szymona W antołę, pfatny 25. listopada pywanie, sprowradzanie i zbyf na własny lub cudzy 
11922. - '.'rachunek  towarów krajowych i zagranicznych, prze-

Sąd okręgowy, Oddział II. 4  ̂ znaczonych do użytku w gospodarstwie domowem, rol-
Wadowice, dnia 4, stycznia 19£3, 85*5 nem i lasowem, w przemyśle, w szczególności też to 

warów korzennych i kolonialnych, delikatesów, owo-

i ( R M ? .

1/
Ffrm. 1330. Re. C VI 291. Wpis 8rmy spółkowej.

'Do rejestru wpisano dnia 1 0 . października 1922. Sie-

ców południowych, win i wódek, wszelkiego rodzaju 
tow arów  spożywczych; b) zakładanie i pop!eranie 
przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych i branie 
udziału w takich przedsiębiorstwach; c) prowadzenie 
czynności spedycyjnych. 4) Kapitał zakładowy spółki 
wynosi 500.000 Mkp. pełno wpłacony. Członkami za-

idziba firmy; Lwów. Brzmienie firmy; Spółka kinema- to^ow-stwa są: Henryk Landau. Dr. Dawid Springer 
togrąficzna Pałace, spółka z ogr. odp. Przedmiot przed- we Lwowie jako zawiadow cy, tudzież Dr. Schilłm Jung 
śiębiorstw a; wykonywanie wszelkich czynności wcho- jako zastępca zawiadowcy, wszyscy przemysłowcy we 
dzących w zakres przemysłu kinematograficznego. L w« wjc . Stosunki p r a w n e  spółki: SpóSka opiera się 
Czas trw ania spółki nieograniczony. Stosunki prawne na kontrakcie spółki z daty Lwów 7. Lutego 1921 spi- 
spótki: Spółka opiera się na kontrakcie spółki z daty sanym we firmie akth not. do 1. rep. 161 i na urno 
Lwów 1 1 . sierpnia 1922 zdziałanym we formie aktu w ie  podatkowej \  daty Lwów 7. czerwca 1921 api- 
jiotaijalnego z daty 1. rep. 88729. Kapitał zakładowy sanej we formie aktu not. do 1. rep. 636. Czas trw ania 
t'600.000 Mkp. w gotówce pełno wpłacony. Do zastęp- spółki jest nieograniczony. Zastępstwo spółki i podpi- 
's tw a  spółki uprawnieni są 3 zawiadowcy łącznie.- wanie firmy następuje w ten sposób, że pod wypi-
‘Nazwiska zawiadowców; Adolf Pariser, Zygfryd isnem, wydrukowariem lub wycfśnłętem brzmieniem
'W eiss i Stanisław Locwenstein, przemysłowcy w e jlrm y  umieszczą swe _podpisy kollektywnie dwaj za- 
Lwowie. Podpis firmy: Podpisywać będą trzej za- A^iadpwyy lub jeden izawi».dowca| i zastępca zawką-
Zwiadowcy łącznię w ten sposób, że pod brzmieniem clowcy łub jeden zawiadowca albo zastępca zrw hdow - 
firmy przez kogokolwiek stlm pilją wycaśniętetn lub cy i prokurzysta,

jwypisanem położą swe podpisy wszyscy trzej zawia-. Sąd okręgowy jakio handlowy. Oddział i
'dowcy. Ogłoszenia uskuteczniane będą w ,,Gazecie Lwów dnda* 31. sierpnia 1921. 789
‘Lwowskiej". j Firm. 848 Rg. C IV 97. Wpis firmy spółkowej.

Sad okręgowy cyw. jatko handlowy, Oddział IV. i Do rejestru wpisano dnia 1. września 1920. Siedziba 
Lwów osia 30, września 1922. 785 firmy; Lwów. Brzmienie firmy: Parow a fabryka wy-
FItto. 1474. C VI 349. Wpis firmy Spółkowej. Do’ ^obów drzewnych \-e Lwowie, spółka z ogr. odpow,

rejestru wpisano dnia 25. listopada 1922. Siedziba fir
my:. Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka żelazistego pi
wa leczniczego W. Drzewicki, spółka z ogr. odpo-w. we 
Lwowie. Frnmra p ray na: Spółka opiera się na kon-

Przedmiot przedsiębiorstwa: Fabryczny wyrób mebli, 
drzwi, okien, parkietów i innych wyrobów stolarskich 
(drzajSpyciJ) : sprzedaż tychże Ł rto w n a  i detaHicziia 
w kraju i zagranicą. Rodzaj spółki i forma: Spółka z

trakcie spółki zdziałanym we f o ranie aktu ootałjakiegoj ° ^ r- P°r - opiera się na kontrakcie zdziałanym w for- 
n, daty Lwów 8 . września 1922 1. rep. 8W90 Przedm iot!łTl,’e "<*• z daty Lwów 5. czerwca 1920 1. rep.
przedsiębiorstwa: wyrób i sprzedaż piwa żelazistego] 7U1. Czas trwania: nieograniczony. W ysokość kapi- 
[leczniczego. Kapkat zakładowy wynosi 1 ,2 0 0 . 0 0 0  Mkp.i teł® *dkia<lowego 1 0 0 . 0 0 0  Mkp. pełno wplafcony. U- 
!w gotówce pełno wpłacony. Czas trwania spółki nieoij prawnfeni do zastępstw a zawiadowcy: Zawiadowcy;
'graniczony Uprawnionym do zastępstw a iest zawia-i Filip V ecker, przemysłowiec we Lwowie, Zamknięta 
*dowca; Zawiadowca został ustanowiony na podstawie Zygmunt W ittels. p rz e m iło ,H e c  we Lwowie, pl 
kontraktu  spółki soólnik' W łodzimierz Drzewicki, ku- Gołuehowskteh 11. P ndrłs ffrmv nnstonnie w ten snn. 
piec we Lwowie zamieszkały. Podpis w ten sposób, że
pod jel brzmieniem umieści swój o odpis zawiadowca.

Sąd okręgowy iaJw handlów*'. Oddział IV.
Lwów ctoia 13. listopada 1922. 786
Firm. 728. Rg. C IV 58. Wpis spółki handlowej. 

(Do rejestru wpisano dnia 10. sierpnia 1920. Siedzma 
[łlrmy; Lwów. Brzmienie firmy: „Stefan", Spółka' naf- 
jibwa Z dgr. oipow . Przedm iot przedsiębiorstwa: Naby- 
i.wanie i eksploatowanie terenów i kopalń naftowych 
lub udziałów w terenach i kopalniach naftowych, na

byw anie , prowadzenie wszelkiego rodzą iu przemysłów 
;naftovych, magazynów. ralfineni. zakładów transpor- 
j.towych. nabywanie i pozbywanie brutrów, nabywanie 
Ibdziałów w spółkach o podobnym zakresie dz:ałania, 
[■zakładani.L i finansowania takich spółek, wogóle przed-]

Oołiichowskićh 11. Podpis firmy następuje w ten spo
sób. że pod wypi.sane.n, wydrukowanem lub wyciśnłę- 
tem brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy obaj 
zawiadowcy.

Sad okręgow y jako handlowy, Odderat IV.
Lwów dnia 18. sierpnia 19.28. 790
Firm. 1075/22. C V 164. Zmiany i dodatki odnoszą

ce się do wpisanych już w rejestrze handlowym f.rm 
kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru Oddział C. 
wciągnięto co następuje; Siedziba firmy: Kraków
Brzmienie firmy: Tow arzystw o obrotów towarowych 
Spółka z Ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwalą Ra 
clv nadzorczej z dnia 5, Lipc? 1922 ustanowiono Jana 
Głuszcza, zamieszkałego w W arszawie trzecim zawia
dowca. Dzień wpisu: 1. września 1922.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 30. sierpnia 1922. 
Firm. 1514.'22. Oddz, A IV 8 6 .

808
Wpis do rejestru

(siebranie wszelkiego rodzaiu czynności handlowych,! 
prawnych i przemysłowych, które tylko z przemysłem!
jjiaftowyfn stoją w jakimkolwiek pośrednim lub b er .p o ! handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do re 
średnim związku. Czas trw ania nieograniczony. W y s o - , h a n d l o w e g o  Oddział A: Siedziba firmy: Kraków

'kość kapifatu zakładowego: 100.000 Mkp. oełno WP?«-su|. Kapucyńska 3. Brzmienie firmy: Parow a fabryka
'eony. Rodzaj spółki i forma: Spófk? z ogr. odp. opiera 
się ona na kontrakcie zdziałanym w formie aktu nota- 
Yialnesro z daty Lwów 20. maja 1920. Lrep. 14376. U- 
Krawnieni do zastępstw a: zawiadowcy. Zawiadowcy;

wyrobów drzewnych W ładysław  Jankowski. Kraków- 
Fodgórze-Zabłoeie. Przedm iot przedsiębiorstwa- fabry
kacja wyrobów drzewnych, a mianowicie ram do obra
zów, sedesów i paczek. W łaściciel: W ładysław Jan-

fJnż. Emil Bartel, Lwów, Pełczyńska 5a. Podpis firmy: kewski, Kraków ul. Kapucyńska 3. Dzień wpisu: 14.
tiłicł 1*1*1 ha  xx? ten że mirt wvnisanam lub wvc.iś- ^fudTlia 1 9 2 ?następuje w ten sposób, że pod w ypisałem  bib wyciś 
miętom brzmieniem firmy umieści swój Dodiws. -aw ia-
k lo w c a

Sąd okręgow y Tato handlowy. Oddział IV.
Lwów dnia 26. lipca 1920.
Firm. 101. Stow. VI 325. Wpis Stowarzyszenia. Do 

'rejestru  stowarzyszeni" wpisano dnia 19. kwietnia 1920. 
Siedziba stow arzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy:

ilPie-wsza spółka w ytw órcza wyrobów kuśnierskich. 
! Stow arzyszenie zarejestrowane z ogr. poręką. Przed
miot stow arzyszenia; a) Zskłada-uie w arsztatów  we 
własnych lub najętych lokalach, w których członkowie 

I wykonywać będą sw ą pracę, b) Zakupno na wspólny 
rachunek surowców i sprzedaż n rod aktów potrzebnych 

ido prowadzenia tego przedsiębiorstwa, c) W ykonyw a
nie wszelkich czynności w zakres kuśnierstwa wcho- 

jdzacych. Czas trw ania: nieograniczony. S tatut: Z 14. 
I czerwca 1919 i 14. styczni^ 1920. Udział wynosi: 500 
j koron. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i 
dalsza dwukrotną kwota udziału. Ogłoszenia następują: 

i 'V iednym z dzienników lwowskich. Dyrekcja składa 
(się; Z 5 członków' i 2 zastępców. Członkami dyrekcji 
s ą ; Tzrael B a r t Moses Kohll. Izrael Waldmann, Józef 

< Mutzenmacher. Juda Ranzer, w szyscy -we, Lwowie. 
Zastępcami: Kahnan Schrefber i Inpe Anis. obai we 
Lwowie. Uprawnieni do zastępstw a: Dyrekcja. Podpis 
firmy: Pod bremfeniem firmy podpisyw*ać bod a wspó!- 
j\ie 2  członkowie dyrekcji.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lwów dnia 12. kwietnia 1920. 788

I Firm. 929. Rg. C V 127. Wpis firmy spółkowej. 
Do lejestru wpisano dnia 5. września 1921. Bramic- 
ime firmy; Spółka handlowa Bałtyk z ogr. odpow. Sic-

Sąd okręgow y }ek» han4Vwy. Oddział II. 
Kraków dnia 13. grudnia 1922. 813

7S- Firm. 154/22 Spófdz. 34. Sad okręgowy w Sanoku 
jako Sąd handlowy Oddział IV. zarządza uchwałą z 
dnia 13. stycznia 1923 następujący wpis w rejestrze 
współdzielni pod liczbą kolejną współdziełni: 1) Firma 
i siedziba współdzielni: Sklep przemysłu domowego w 
Sanoku, spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami. 2) 
Przedm rot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co do 
zawierania interesów z nieczłonkami. Zaspakajanie ma
terialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków 
lirzez; 1 ) kupowanie, przerabianie i w ytw arzanie 
przedmiotów użytku domowego i sprzedawanie ich de- 
tajliczme członkom. 2 ) p. owadzenie operacyj wkiado- 
wo-oszczędnościowych. 3) pośrednictwo w handlu, 4) 
organizowanie kursów, odczytów, urządzanie odczy
tów, zabaw, w razach w yjątkowych wolne zebranie 
może zezwolić na sprzedaż to w.'ar ów i osobom po
stronnym 3) Czas trw ania współdzielni, jeżeli ja za
łożono na czas ograniczony, nieograniczony, 4) Ozna
czenie rodzaju i zakresu odpowiedzialności, odpowie
dzialność udziałami. 5) W ysokość udziału, wpłat na 
udział i czas ich dokonywania 50.000 Mkp. płatny przy 
zgłoszeniu się. 6 ) Liczba członków zarządu, tudzież 
ograniczenia uprawnień zarządu i postanowienia o za
stępcach; Zarząd składa się z pięciu członków i dwóch 
zasitępców. Umowy w sprawach kupna, sprzedaży, za
stawu lub wynajmu nieruchomości podlegają zatw ier
dzeniu przez Radę nadzorczą dopiero przy zachowa
niu tego waamrrku obowiązują -współdzielnię. Przepisy 
o członkach zarządu odnoszą się do zastępców. 7) .Pis
mo przeznaczone do ogłoszeń współdzielni; „Gazeta

roku kalendarzowego rok kalendarzowy. 9) Imiona i 
uiazwiska pierwszych członków współdzielni: Albiaa
Cl.crmakówrr, nauczycielka, Jsariina Basińska, żona 

j'ctyrektora gimn. w Sanoku, Olga W iktorowa, właśe. 
(,tióbr, Jan KiHar, prof. gimn., . Jan Madej, komisarz 
skarbowy w Sanoku; zastępcy: Stanisław Borowiczka. 
prof. gimn. i Józef Rec, prof. gimn. w Sanoku. Wpisy 

! te dokonują się celem uzgodnienia dawniejszych sta- 
1 tutów do wymagań ustawy o współttofełnlach, przy- 
czem następuje ogłoszenie nowo wybranego rządu.

Sąd ok ręgow  y, Oddział IV.
Sanak dnia- 13. stycznia 1923. 796

i Firm. 1276/22. Oddz. C. V. 361. Zmiany i dodatki 
odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlo
wym firm kupców pojedynczych f spółek, Do rejestru 
Oddział C. wciągnięto co następuje: Sie-nzibr firmy:-
Kraków, ul. Wiślwsi 12. Brzmienie firmy: „Silvae Poio- 
niae“, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. U- 
ćhw ałą walnego zgromadzenia z owu 13. października 
-1922 zmieniono postanowienia art. IX i X. kontraktu 
spółki z daty Kraków, 23. sierpnia 1922, L. R. 5753 
w ten sposób, że zarząd spółki składać sie ma z jedne
go tylko zawiadowcy, który podpisywać bedzie spółk 
w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści sw^ji 
podpis. Zawiadowcę Teotife Adama Pluteckiego wy
kreślono. Dzień wpisu: 2. listopada 1922. Przyjnąuje sie 
do wiadomości ustąpienie udziału Teofila Adama Plu- 
teclciego na rzecz Romana Adolfa w W fela.

Sad okręgowy jako handlowy. Oddział II 
Kraków, dnia 19. października 1922. 819
Firm. 1465/22, Stow. V. 212. Zmiany I dodatki d 

wpisanych już w rejestrze firm stowarzyszeń Siedziba 
Stowarzyszenia: Kraków. Brzmienie firmy: „Len" sto
warzyszenie zarejestrowane z ograniczoną Doręk? 1 ) 
Uchwałą W alnego zgromadzenia z dnia 31. stycznia 
1921 postanowiono przeprowadzić likwidacje stow arzy
szenia. 2) Likwidatorami zostali wybrani pp. W łady
sław Długosz, Józef Pelczarski. Dr. Feliks Czajkowski. 
W awrzyniec Ergietowski. 3) Podpt* firany następuje w 
ten sposób, że ood brzmieniem firmy z dodatkiem sło
wa: „w likwidacji" podpisze sie dwóch likwidatorów. 
Dzień wpisu: 7. grudnia 1922. ,

Sad okręgow y jako handJowy, Oddział lii. 
Kraków, dnia 30. listopada 1922 815
Firm. 1549/22. A. I. 236. Zmiany ) doda tlej odnoszące 

się do wpisanych już w rejestrze handlowym ffrm kup
ców pojedyńerwcł i Spółek. Do rejestru Cddz. A. wcią
gnięto on następuję; Siedżiba firmy: Kraków. Brzmie
nie firmy: Stanisław' Rożnowski. Dotychczasowy przed-' 
miot przedsiębiorstwa: handel mydła' i naft.y odtąd Fa 
bryką mydl« — Mydeł toaletowych i świec. Dzień 
wpisu: *9. grudnia 1922.

S3 d okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków, dnia 18. grudnia 1922. 815

Firm. 1507/22. C. II. 234. W ykreślenie firmy. Z re
jestru Oddział C. wykreślono: Siedziba firmy; Kra
ków. Brzrmlenie fimry: W awel, snófka z ograniczona 
odpowiedzialnością — skutkiem ukończenia likwidacji. 
Tmeń wpisu: 18. grudnia 1922.

Sad okresowa' jako handlowy, Oddział II. 
Kraków, dnia 16. grudnia 1922. * 820
Firm. 1520/22. A. IV. 8 8 . W pis do rejestru handlo

wego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru- 
handlowego oddział A.: Siedzlffe firm y; - Kraków.
Brzmienie firmy: Leon Heusehober, dom spedycyjny
J komisowy. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie 
domu spedycyjnego I komisowego. W łaściciel: Leon 
heusehober, Kraków, ul. Paw ia 1. 4., k tóry  będzie pod
pisywał firmę w ten sposób, iż pod brzmieniem frrmy 
umieści swój podpis. Dzień wpisu; 17. grudnia 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział TT. 
Kraków, dnia 16. grudnia 1922. ‘ 821

W a in e  d la  b iu r !
W  centrami mfnsta *nnjdnjace{ się Unmifnicj
x tp n tr u J n - .r a  o g rz e w e n to m  «ao z a m ia n y  7—14
pekoi, *s  dlwa m ieszkania o 4-6 pokojach bez 

ccntrainrjsc ogrzewania. .
Zgłoszenia do Administracji , .Gazety Łw«. 

wt*Łic!“  » r s i  z ofertą pod ,,ul. Wałowa^ 949

m M u m m r  /
NADZW YCZAJNE W ALNE ZGROMADZENIE
ZWIĄZKU M iesZK ANIO -
WEGO I BUDOW LANEGO j Ł l M H
S o ć łd :fc 'n ia  z u d zia łam i o d b ę d ^ e  s ię  dnia  
11-go hm. n ied z ie la  ranc o g o d z ‘n ie 10-30 
w sa li Radv m ie js k ie j  z ra s ię o u j^ c y m  po- 

rząd  iem  d zien n ym :
1) Odczytanlo protokołu z p ierw szego Walnegfc

Zgromadzania
2) Sp-aw ozdanie Zarządu z dotychczasow ej dzia

łalności.
3) Zmiana Statutu.
4) Sprawa nabycia grunlów.
5) Uzupełniający wybór Członków Rady Nadzorczej

i zarządu.
6 ) W nioski Członków . 941 
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